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Ahmet Rıfat POYRAZ 
Basın Yayın ve Halkla İlişkiler  
Dairesi Başkanı

Saygıdeğer Tekirdağlılar,

Belediyemizin gerçekleştirdiği faaliyetleri ve çalışmaları dergimiz 
aracılığıyla sizlere ulaştırmanın mutluluğunu yineliyoruz. Tekirdağ’ın her 
açıdan gelişim gösterebilmesi için altyapıdan ulaşıma, turizmden spora, 
insan odaklı kentsel dönüşümden sosyal projelere, kültürden sanata kadar 
hemen her alanda verdiğimiz hizmetlere dergimizde yer vermeye ilk günkü 
heyecanımızla devam ediyoruz.

Bu sayımızda 11 İlçeye 11 Okul Projesi kapsamında temelini attığımız 
okulumuzun yükselmesine hep birlikte şahit olacağız. Aydınlık 
yarınlarımızın güvencesi çocuklarımıza yakışır, çağdaş bir yapı ve donanıma 
sahip modern bir okul inşa etmenin mutluluğunu paylaştık sizlerle.

İnsan odaklı kentsel dönüşümlerle şehrimizde yeni bir yüz yaratacak 
olmanın, kırsal köy turizmini ve yeni ilçemiz “Ergene”yi sizlere tanıtmanın, 
“Vira Bismillah” diyerek ilk ağı atmanın heyecanına ortak olmanızı istedik 
ikinci sayımızda.

“Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Tekirdağ’a Gelişi”ne, Prof. Dr. 
İlber Ortaylı ile şahit olduk bu sene… Andık, anladık hep birlikte…

Şehrimizin yeşil bir köşesi “Güngörmez ”den merhaba dedik sizlere. Tanıdık, 
tanıtmaya çalıştık elimizden geldiğince. Ve Tekirdağ’ın sembollerinden biri 
olan Şarap Fabrikası’nın kapanış hikayesini anlattık sizlere.

Biz kentimizin ilçelerini, köylerini, tarihi ve turizm bölgelerini gelecek 
sayılarımızda yer vermeye, size anlatmaya devam edeceğiz.

Bundan sonraki sayılarımızda tekrar buluşmak dileğiyle!
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11 İlçeye 11 Okul 
Projesi kapsamında,  

Süleymanpaşa İlçemizde 
temelini attığımız 

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi İlkokulu 
inşaatının %50’sini 

tamamladık.

Gündoğdu Mahallesi’nde yoğun ka-
tılım eşliğinde gerçekleştirilen temel 
atma töreninde konuşan Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, eğitime katkı sağlamaktan 
büyük mutluluk ve gurur duyduklarını 
belirterek, “Geleceğimizin teminatı ço-
cuklarımızın daha iyi şartlarda eğitim 
almaları için 11 İlçeye 11 Okul projesini 
başlattık. Biz eğitim alanında Büyük-
şehir Belediyesi olarak elimizi taşın 
altına koyuyoruz. Proje kapsamında 

yapılacak olan özel eğitim okulu, il-
kokul, ortaokul, lise, spor salonu vb. 
gibi eğitim tesislerini ilçelerimize ka-
zandıracağız. İlçelerimizde yapılacak 
tesislerin tamamının yerleri belirlen-
miştir. Yapılacak okulları belirlerken, 
ilçelerimizin ihtiyaçları ile Milli Eğitim 
Müdürlüğümüzün taleplerini birlikte 
değerlendirdik. Süleymanpaşa ilçe-
mizde temelini attığımız okulumuz, 
21 derslikli olacak ve 630 öğrencimiz 
eğitim görebilecektir. Geleceğimizin 

F. CAHTELAIN

Hayatın Kendisidir
Okul, Hayata Hazırlanış Değil,“ “
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teminatı çocuklarımız, Atatürk’ün ilke 
ve devrimlerinin ışığında bilimin ve 
aydınlık düşüncenin yılmaz bekçileri 
olarak yetişeceklerdir.

Bu duygu ve düşüncelerle, 11 ilçeye 
11 okul projemizin hayata geçirilme-
si adına parti ayrımı yapmaksızın oy 
birliği ile karar veren tüm Büyükşehir 
Belediye Meclis Üyelerimize teşek-
kürlerimi sunuyorum. Süleymanpaşa 
ilçesinde başladığımız ve tüm ilçele-

rimizde yapacağımız okul ve tesisle-
rimizin şimdiden tüm halkımıza hayırlı 
olmasını diliyorum” dedi.

İnşaatına başladığımız okulumuz, 
6.175 metrekarelik arsa üzerinde, 672 
metrekarelik taban alanı ile toplam 
3.350 metrekarelik inşaat alanına sa-
hip olacaktır. Okul projemiz, 21 ders-
liğin yanı sıra kütüphane, laboratuvar, 
iş atölyesi, resim odası ve çok amaçlı 
salon gibi eğitimi destekleyen birçok 

birimi de içinde barındırıyor. Geniş bir 
bahçeye sahip olacak okulumuzda 
daha fazla yeşil alan kullanılarak öğ-
rencilerin teneffüslerini doğa ile iç içe 
geçirebilmesi amaçlanıyor. Basketbol 
sahası ile 138 kişilik tribünün yanı sıra 
teraslarda ise birçok oturma alanı yer 
alıyor.

tamamlandı
si‘%50
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BİNALARDA  
ENERJİ VERİMLİLİĞİ 
PROJESİ

Black Sea Buildings Energy Plan 
(BSBEEP) Karadeniz Havzası 
Enerji Verimliliği Projesi; Karadeniz 
Havzasında yer alan makamların 
ve kurumların idari kapasitelerinin 
güçlendirilmesi yoluyla güçlü 
bölgesel ortaklıklar ve işbirliği 

programları tesis etmek, yerel, 
küresel ölçekte büyük çevresel ve 
ekonomik etkileri olan binalarda 
enerji verimliliği gibi konularla yerel 
yönetimlerin ve kuruluşlarının idari 
kapasitelerinin güçlendirilmesini 
amaçlamaktadır. 

ENPI Karadeniz Havzasında Sınır 
Ötesi İşbirliği Programı, Türkiye ile 
Avrupa Birliği arasındaki mali işbirliği 
sürecinde Avrupa Birliği Bakanlığı’nın 
ulusal otorite görevini yürüttüğü sınır 
ötesi iş birliği programlarından biridir. 
Söz konusu programa Avrupa Birliği 
bütçesinden sağlanan yardım Türkiye 
için IPA  (Katılım Öncesi Yardım Aracı) 
fonlarıyla temin edilirken diğer 6 
ülke için ENPI (Avrupa Komşuluk 

Politikası Aracı) tahsisatı aracılığıyla 
aktarılmaktadır.

BSBEEP Projesi,  1 Haziran 2013’ten 
beri Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı ve Samsun Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı ile ortak 
yürütülmektedir.

Proje Ortakları

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
TÜRKİYE

Kavala Belediyesi, YUNANİSTAN

Samsun Büyükşehir Belediyesi, 
TÜRKİYE

Thrace Democritus Üniversitesi, 
YUNANİSTAN

Galati Belediyesi, ROMANYA

Dunarea Galati Üniversitesi, 
ROMANYA

Ermenistan Amerikan Üniversitesi, 
Erivan, ERMENİSTAN

Yenilebilir Kaynaklar ve Enerji 
Verimliliği Vakfı, Erivan ERMENİSTAN

Cahul Belediyesi, Cahul ve Moldova

Mykolayiv Belediyesi, UKRAYNA

Projenin Türkiye ayağı için ayrılan toplam 215.844,00 Avro’dur .
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Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Stratejik 
Planı İçin İTÜ İle 
Protokol İmzalandı
Büyükşehir Belediyemizin 
sınırlarında başta deprem olmak 
üzere tüm afetlere etkin bir 
şekilde hazırlanabilmek, zararlarını 
azaltabilmek, müdahale edip afet 
etkisini tespit edebilmek ve kaynakları 
en iyi şekilde kullanılabilmek 
için Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Stratejik Planları yapım çalışmaları 
doğrultusunda İstanbul Teknik 
Üniversitesi (İTÜ) ve Büyükşehir 
Belediyesi arasında protokol 
imzalandı.

Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Stratejik 
Planları Hazırlanıyor
Hazırlanacak olan Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Stratejik Planları ile tehlike 
ve riskler analiz edilecek, risk ve 
zarar azaltma önerileri geliştirilerek 
afet ve acil durum yönetim planları 
hazırlanacak. Belediye personeli, 
planlama ekibi ve toplum temsilcileri 
eğitilecek. Bu kapsamda Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi sınırları 
içerisinde, yerel ölçekte afet risk 
türleri ve düzeyleri tespit edilerek 
bunları azaltma ve paylaşma 
çalışmaları ile planlı, sosyal ve 
teknik altyapı sorunları çözülmüş bir 
Tekirdağ oluşacak.

MARDİM PROJESİ
Marmara Bölgesi’nde Deprem ve 
Tsunami Zararlarının Azaltılması 
ve Türkiye’de Afet Eğitimi (Mardim) 
Projesi ile ilgili Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Deprem Risk Yönetimi ve 
Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanlığı 
tarafından organize edilen panel 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü toplantı 
salonunda gerçekleştirildi.

Panelde konuşma yapan Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, deprem bölgesinde yer 
alan Tekirdağ’da deprem gerçeğini 
kabul etmek zorunda olduklarının 
altını çizerek, “Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak ilk kurduğumuz 
dairelerin başında deprem dairesi 
gelmektedir. Deprem konusunda 
oldukça hassasız. Bu konuda arazi 
araştırmalarından bilinçlendirme 
çalışmalarına kadar gerekli tüm 
çalışmaları yapıyoruz. Bugün de 
burada Japon Bilim adamlarının 
katılımı ile İstanbul’dan gelen 
konunun uzmanı akademisyenlerimiz 
ile birlikte Marmara Denizi’nde 
bulunan fayın hareketlerinden, 
deprem zararlarının azaltılması için 
gerekli tedbirlere kadar deprem 
konusunu enine boyuna masaya 
yatıracağız. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak deprem konusunda 
yapılacak tüm çalışmalara gerekli 
desteği vermeye de hazırız” dedi.

Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel 
İyileştirme Dairesi Başkanı Sevim Avcı 
Yener de, deprem ile ilgili yapılan 
çalışmalar ve Mardim projesi ile ilgili 
katılımcıları bilgilendirdi.

Panelde koşma yapan Prof. Dr. 
Oğuz Özel(İstanbul Üniversitesi), 
Ali Pınar(Boğaziçi Üniversitesi), 
Prof. Muneo Hori(Japonya Tokyo 
Üniversitesi) ve Prof. Yoshiyuki 
Kaneda(Japonya Nagoya 
Üniversitesi); Marmara Denizi’nde 
bulunan fay ile tsunami zararlarının 
azaltılması ve ileriye dönük yapılması 
gereken çalışmalar hakkında 
sunum eşliğinde bilgi aktarımında 
bulundular.
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Kentsel Dönüşüm 
Master Planı 
Hazırlanıyor
Kentsel Dönüşüm Master Planı ile 
kentimizin potansiyeli dengeli bir 
şekilde değerlendirilerek hedef 
ve politikalar oluşturulmaya 
başlanmıştır. Ayrıca kent bütünündeki 
sosyal, ekonomik ve mekânsal 
yapılar arasında ilişkiler kurarak 
kentsel dönüşüm adına stratejiler 
geliştirilecektir.

Kentsel Dönüşüm Master Planı ile 
Süleymanpaşa ilçesinde yaklaşık 
6.500 hektarlık alanda afet riski 
taşıyan alanlar belirlenerek, zemin 
durumu, üzerindeki yapılaşma 
nedeniyle risk teşkil eden bölgelerin 

tespiti yapılarak, etaplama ve yol 
haritasının belirlenip, proje sınırları 
içerisinde veya yakın çevresinde yeni 
yerleşim alanları kullanılabilecektir.

Dönüşüm Master Planı ile alan 
içerisinde afet riski taşıyan, 
ekonomik ömrünü tamamlamış 
yapılar belirlenerek, sağlıklı, güvenli 
ve yaşanabilir yaşam çevrelerinin 
oluşması sağlanacaktır.

Başkan Albayrak, Tekirdağ’ın 
birinci derece deprem bölgesinde 
olduğunu hatırlatarak, “Başta deprem 
olmak üzere tüm afetlere etkin bir 
şekilde hazırlanabilmek, zararlarını 
azaltabilmek, müdahale edip afet 
etkisini tespit edebilmek ve kaynakları 
en iyi şekilde kullanılabilmek 

için İstanbul Teknik Üniversitesi 
ile protokolümüzü imzalamış 
bulunmaktayız.

Hazırlanacak Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Stratejik Planları ile 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
sınırları içerisinde, yerel ölçekte 
afet risk türleri ve düzeyleri tespit 
edilerek bunları azaltma ve 
paylaşma çalışmaları ile planlı, 
sosyal ve teknik altyapı sorunları 
çözülmüş bir Tekirdağ oluşturmayı 
hedeflemekteyiz” dedi.

Törene, Gen. Sek. Yrd Mehmet Zeki 
Gürcün, Daire Başkanı Sevim Avcı 
Yener, İTÜ Mimarlık Fakültesi’nden 
Prof. Dr. Alper Ünlü, Prof. Dr. Mehmet 
Ocakçı, Yrd. Doç. Dr. Hikmet İskender, 
Jeofizik Müh. Fatih Yaman da katıldılar.

Kentsel Dönüşüm Planı
Trakya Kent Binası ve Eski Bayındırlık 
Binası deprem dayanım testlerine 
göre can güvenliği performansını 
sağlayamadığı ve güçlendirme 
maliyeti yüksek olması sebebiyle 
yıkılmıştır.

Süleymanpaşa İlçesi Zafer 
Mahallesi’ndeki Belediye Lojmanları 
ile Şarköy İlçesi Hoşköy mahallesinde 
bulunan Hoşköy Belediye Binası da 
riskli olduğu tespit edildiğinden yıkım 
işlemi gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Teknik Üniversitesi ve 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
arasında imzalanan ortak hizmet 
protokolü kapsamında Süleymanpaşa 

ilçesindeki yaklaşık 6.500 hektarlık 
alanda Kentsel Dönüşüm Master 
Planı çalışmaları başlatılmış ve 
2016 yılı sonunda tamamlanması 
hedeflenmiştir.

Bu çalışmanın ilk aşamasında 40 
takvim günü boyunca, planlama 
alanı içerisinde bilgi ve veri toplama 
gerçekleştirilmiştir. Planlama alanı 
içerisinde yaklaşık 24.000 bina tek tek 
gezilerek binaların mevcut durumları 
tespit edilerek, vatandaşlar ile 
anketler yapılmıştır.

Araziden ve kurumlardan alınan 
veriler dijital ortama aktarılmaya 
başlanmış olup mevcut durum 
analizlerinin yapımı devam 
etmektedir. Mevcut durum analizleri 
tamamlandıktan sonra bu analizlerin 

sentezlenmesiyle riskli alan tespitleri 
yapılacak buna göre yol haritaları 
belirlenerek, yöntem ve metodlar 
ortaya konulacaktır. Kurum, kuruluş 
ve vatandaşlarla görüşmeler, 
tartışmalar, konferans ve paneller 
düzenlenerek katılım toplantıları 
yapılacaktır. Yapılan görüşmeler 
sonunda kentsel dönüşüm master 
planı kapsamında hedef ve politikalar 
ortaya konulacaktır. Yapılacak 
etaplamalar sonucunda dönüşüm 
yapılmasına karar verilen teklif riskli 
alan dosyası hazırlanarak riskli alan 
ilan edilmek üzere Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığına gönderilecektir.
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Türkiye’nin depremselliği; Türkiye ve yakın çevresindeki 
levha hareketlerinin bir sonucudur. Türkiye’nin kuzeyinde 
Avrasya, güneyinde ise Afrika-Arap levhaları yer 
almaktadır. Arap levhasının kuzey-kuzeydoğuya doğru, 
Afrika levhasının ise kuzeye; Türkiye ve Ege Denizi’nin 
altına doğru hareketi sonucu Türkiye’de çok sayıda kırık 
(fay) oluşmuş ve Türkiye ana kara kütlesi tıpkı bir mozaik 
gibi çok sayıda bloğa bölünmüştür.

Tekirdağ, Karlıova’dan başlayan Erzincan, Koyulhisar, 
Niksar, Erbaa, Ladik, Tosya, Çerkeş, Gerede, Bolu, Akyazı, 
Sakarya, Marmara Denizi’ni takiben Saros Körfezi’ne ulaşan 
yaklaşık 1200 km boyunda 100- 15000 m genişliğinde 
pek çok sayıdaki faydan oluşan Kuzey Anadolu Fay (KAF) 
Zonu yakınında yer almaktadır. (15-25km) . Geçmişte 
çok sayıda büyük depremlere neden olan KAF zonu 
gelecekte de pek çok depreme neden olacaktır. Saros-
Gaziköy Fayı; yaklaşık 50 Km. boyunda sağ yönlü doğrultu 
atımlı fay olup Kavak, Yeniköy, Gölcük, Yayaköy, Güzelköy 
ve Gaziköy yerleşim yerlerinden geçmektedir. Tarihi 
devirlerde pek çok depreme neden olan Saroz -Gaziköy 
fayı son olarak 09.08.1912 tarihinde 7,3 büyüklüğünde 
(Magnitüd) depreme neden olmuştur.

Jeofizik Mühendisi Nusret SANCAKLI’nın yayınlamış 
olduğu Jeofizik Bülteninde de yer aldığı gibi Sırp Sismolog 
Prof. Mihayloviç 1912-1917 yılları arasında Marmara 
Depreminde ki depremlerden etkilenmiş tüm yerleşim 
birimlerini tek tek dolaşarak gözlemsel verileri kaydetmiş 
bunları 1927 yılında kitap olarak yayınlamıştır. 25.07.1912 
tarihinde saat 03:00 sularında ana şoktan 15 gün önce ilk 
sarsıntı başlamış, bu öncü depremler gelecekteki depremi 
önceden bildirmiştir. 09.08.1912 tarihinde İstanbul Kadıköy 
civarında 23:00 ten itibaren deniz dalgalanmaya başlamış 
kıyılarda esen şiddetli rüzgar etkisiyle dalgalar her yeri 
ıslatmıştır. Şiddetli rüzgar kıyıdan toz bulutu halinde 
esmeye başlamış 01:30 da bunaltıcı sıcaklık ile birlikte deniz 
devamlı çalkalanmaya başlamıştır. Bu durum depremden 
30 dk önce tamamen yok olmuş yerini sessizlik almıştır. 
Aynı gece saat 02.32 sularında ana şok Şarköy-Mürefte 
depremi meydana gelmiştir. (Büyüklük 7.2 Şiddet XI) Bu 
deprem Marmara Denizi kıyıları Tekirdağ ve Çanakkale 
Boğazı çevresinde şiddetli sarsıntılarla hissedilmiştir. 
Hemen ardından saat 06:25 de VII şiddetinde Gökçeada 
da artçı deprem meydana gelmiş İpsala, Dedeağaç-Enez 
Malkara ve Saroz Körfezin de şiddetini hissettirmiş ana 
şokta hasar gören duvarlar yıkılmıştır.

Sevim AVCI YENER 
Deprem Risk Yönetimi ve  

Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanı

1912 
Şarköy-Mürefte  

Depremi
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10.08.1912 saat 10:25 de yıkıcı birinci en büyük artçı şok 
oluşmuş sarsıntı Tekirdağ, Gaziköy, Hoşköy, Mürefte, 
Şarköy, Gelibolu, Çanakkale ve çevrelerinde binalarda 
yıkım ve ağır hasar meydana gelerek Tekirdağ köylerinde 
tekrar yangın çıkarak büyük zarar vermiştir. Tam insanlar 
normal yaşamlarına dönmeyi çalışırken 14.09.1912 00:33 
sularında ikinci büyük artçı ve 06.12 de de üçüncü büyük 
artçı deprem meydana gelmiş bu artçılar Çanakkale 
Boğazı ve Tekirdağ hasarlarına neden olmuştur. Bu 
artçılarla Mürefte ve Gaziköy ağır hasar görmüş tüm 
binalar temellerine kadar yıkılmıştır. Büyük yer çatlakları 
oluşmuş çatlaklardan çamurlu yağlı sular çıkmıştır. 
Mürefte civarında deniz kıyısı yarım metre çökmüştür. 
Malkara da ağır hasarlara neden olmuştur.

Marmara Denizi kıyılarında 25 Temmuz 1912 tarihinde 
başlayan hareketlilik hiç durmaksızın devam ederek 4 
Ekim 1912 savaşı başladıktan sonra da devam etmiştir. 72 
gün süren hareketlilik 314 adet deprem üretmiş; Marmara 
Bölgesinde 12.687 adet bina tamamen yıkılmıştır. Bunun 
sonucu 2.836 kişi ölmüş, 83.633 kişi evsiz kalmıştır. Birkaç 
örnek vermek gerekirse Mürefte de 1100, Şarköy de 403, 

Gaziköy de 460, Hoşköy de 691, Işıklar da 500 ev yıkılmıştır. 
25 Temmuz  4 Ekim tarihleri arasında ki hareketlilik süresince 
nerdeyse 55 dk aralıklarla depremler meydana gelmiştir. 
Bu depremden günümüze kadar geçen süre içerisinde 
Saroz ile Marmara arası bölüm suskun kalmıştır. Bugün 
itibarı ile depremin üzerinden 103 yıl geçmiş, yıllık 17/mm/
yılla çarptığımız da 1,75 yer değiştirme yapabilecek kadar 
deprem enerjisi birikmiştir. Kuzey Anadolu Fayı üzerinde 
atım miktarı genelde 3-4 m’dir. Toplam yer değiştirme 
miktarı 2,5 m geçtikten sonra deprem olma olasılığı her yıl 
gittikçe artmaktadır.

KAYNAKÇA:Nusret SANCAKLI ( Jeofizik Bülteni)

Marmara Denizi

Edirne
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Türkiye’nin en büyük, 
Avrupa’nın ise üçüncü 

büyük konteyner limanı 
Asyaport, Tekirdağ 

Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak’ın 

da katıldığı görkemli bir 
törenle hizmete açıldı.

MSC Tokyo isimli konteyner gemisinin limana yanaşmasıyla başlayan açılış törenin-
de konuşma yapan Başkan Albayrak, “Bugün Tekirdağ’ın geleceği adına çok önem-
li bir gelişme nedeniyle buradayız.

Asyaport limanı bugün yanaşacak olan ilk gemi ile resmen faaliyete geçecek. 
Dünyanın sayılı konteyner limanlarından olan Asyaport’ un Tekirdağ’da yapılma-
sı bizleri gururlandırıyor, gelecek adına da ümitlendiriyor. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak bu yatırımın sorunsuz bir şekilde hizmet vermesi için elimiz-
den gelen gayreti göstermeye devam edeceğiz. Asyaport, Tekirdağ’ın Avrupa ve 
dünyaya açılan kapısı haline gelecektir. Belirtmeliyim ki, Tekirdağ’ı bundan böyle 

Türkiye’nin En Büyük Konteyner Limanı

ASYAPORT
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“Asyaport’ tan önce ve Asyaport’ tan sonra Tekirdağ” ola-
rak anacağız. Tekirdağ için hayal olarak görülen bu önemli 
yatırımı şehrimize kazandırdığı için Asyaport Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ahmet Soyuer’e hepinizin huzurunda teşekkür 
ediyorum. Gururluyum çünkü bu limanı benim arkadaşım 
yaptı.” ifadelerini kullandı. Daha sonra sırasıyla Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  
Dr. Özkan Poyraz, Tekirdağ Valisi Enver Salihoğlu ve Eski Ma-
liye Bakanı Kemal Unakıtan konuşmalarını yaptı.

Başkan Albayrak açılış törenine katılan protokol konukları ile 
birlikte Asyaport limanını gezdi. Limana yanaşan MSC Tokyo 
isimli konteyner gemisini de gezen Başkan Albayrak burada 
hatıra fotoğrafı da çektirdi.
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SAĞLAYAN

HALKA
EN UCUZ SU

BÜYÜKŞEHİR

Tekirdağ halkı İstanbul, Bursa, İzmir ve Gaziantep gibi 
metropollere ve pek çok kente oranla suyu daha ucuza 
kullanmaktadır. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi halka 
en ucuz suyu sağlayan ilk 10 büyükşehir belediyesi ara-
sında bulunmaktadır. Tekirdağ’da suyun metreküpü, 
atık su bedeli dahil 3.TL’ye dağıtılırken, İstanbul’daki 
tüketici bir metreküp su için 4.80 TL ödemektedir. Aynı 
miktar su Bursa’da 4.29 TL, Gaziantep’te 4,51 TL, Mer-
sin’de 4.03 TL’ye tüketiciye ulaşmaktadır.

Tekirdağ’ın içme ve kullanma suyu ihtiyacı için, 
Ergene Havzası içerisinde yer alan barajlar, göletler 
ve derin sondaj kuyularından yılda 58.500,000 
m3 su sağlanmaktadır. İl sınırları içinde 350 adet 
derin sondaj kuyusu en önemli su kaynağını 
oluşturmaktadır. Kuyulardan yılda 53.230.272 m³ su 
çekilmektedir. Günlük üretilen su miktarı ise 160.274 
m³ seviyesindedir.

Hayrabolu İçme Suyu, 
Kanalizasyon ve Yağmur Suyu 

Tesisleri Hizmete Açıldı

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Tekirdağ Su ve Kanalizas-
yon İdaresi (TESKİ) tarafından Hayrabolu’da yapımı tamam-
lanan İçme Suyu, Kanalizasyon ve Yağmur Suyu Tesisleri ile 
eş zamanlı olarak Evsel Atık Su Arıtma Tesisi de düzenlenen 
törenle hizmete açıldı.

Tesislerin açılış töreninde konuşan Tekirdağ Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Kadir Albayrak, Hayrabolu’da tarihi bir gün 
yaşandığını belirterek, “2015 yılının başında temel atma ve 
açılışlarla halkımızla birlikte olacağımızı söylemiştik. Sözü-
müzü yerine getiriyoruz. Hayrabolu’da uzun yıllardan beri 
kullanılan ve ömrünü tamamlamış, en önemlisi de kanse-
rojen madde içeren asbestli boruları yenileriyle değiştirdik. 
Ayrıca kanalizasyon ve yağmur suyu hatları yaparak altyapı 
sorununu da büyük ölçüde çözdük.

Hayrabolu’nun en büyük ihtiyaçlarından biri olan evsel atık-
su arıtma tesisini de bugün aynı anda hizmete açıyor olma-
nın mutluluğunu yaşıyoruz.

30 Mart 2019’da görev süremizin sonunda yine halkımızın 
huzuruna gelerek hesap vereceğiz ve verdiğimiz tüm sözle-
rin yerine geldiğini göreceksiniz. Bu duygu ve düşüncelerle 
tesislerin Hayrabolu’ya hayırlı olmasını diliyorum ve başka 
açılış ve temel atma törenlerinde buluşmak üzere tüm Hay-
rabolululara selam ve saygılarımı sunuyorum” dedi.

TEKİRDAĞ’IN  
İÇME VE KULLANMA 

SUYU İHTİYACI
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Hürriyet Mahallesi’ndeki “İçme Suyu İsale Hattı ve 5000 Tonluk Su Deposunun Açılış Töreni”ne Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak, Genel Sekreter Oral Karakaya, TESKİ Genel Müdürü Dr. Şafak Başa, Süleymanpaşa Belediye Başkanı 
Ekrem Eşkinat, Daire Başkanları, Birim Müdürleri ile çok sayıda vatandaş katıldı.

Açılışta konuşma yapan Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, “Hürriyet Mahallesi’nde açılışını yaptığımız bu 
depo ve isale hattı ile su kesintisi sıkıntısını çözmeyi hedefliyoruz.

Süleymanpaşa  
İçme Suyu İsale Hattı ve 5000 Tonluk 
Su Deposu Hizmete Girdi

“Bütün ilçe belediyelerimizin arkasındayız”

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak bütün ilçe belediyelerimizin de arkasındayız. Yaptığımız tüm yatırımlar halkımızın ve 
gelecek nesillerin daha iyi şartlarda yaşaması içindir. Hizmetlerimizin ardı arkası kesilmeyecek. İnsan odaklı, sosyal demokrat 
bir belediye olarak görev süremizin sonunda bu başarıların galibi biz değil, bizi buraya getiren halkımız olacaktır.”” dedi.

Konuşmaların ardından İçme Suyu İsale Hattı ve 5000 Tonluk Su Deposunun açılış kurdelesi kesilerek tesis gezildi ve 
Başkan Albayrak tesisin işleyişi ile ilgili Dr. Şafak Başa ve yetkililerden bilgi aldı.
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Dr. Şafak BAŞA 
Tekirdağ Su ve Kanalizasyon İdaresi  

Genel Müdürü

Büyükşehir Belediyelerinin en önemli 
görevlerinden biri; su ve kanalizasyon 

hizmetlerini yürütmek, su kaynaklarının 
kullanılmış sularla ve endüstri atıkları ile 

kirletilmesini önlemektir.

“

“

Tekirdağ’ın içme ve kullanma suyu 
ihtiyacı için barajlar, göletler ve derin 
sondaj kuyularından yılda 58.500.000 
m³ su sağlanmaktadır. İl sınırları için-
de 350 adet derin sondaj kuyusu en 
önemli su kaynağını oluşturmakta ve 
kuyulardan yılda 53.230.272 m³ su çe-
kilmektedir. Günlük üretilen su miktarı 
ise 160.274 m³ seviyesindedir.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesine 
bağlı, müstakil bütçesi bulunan ve 
kamu tüzel kişiliğine haiz bir kuruluş 
olan Tekirdağ Su ve Kanalizasyon İda-
resi Genel Müdürlüğümüz; 2560 sayılı 
Kanun’da belirtilen, su ve kanalizas-
yonla ilgili görevleri yerine getirmek 
üzere, 31 Mart 2014 tarih ve sayılı Res-
mi Gazetede yayımlanan 2014/6072 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurul-
muştur.

TESKİ olarak, Kentimizin, içme ve kul-
lanma suyu ihtiyaçlarının yeraltı ve ye-
rüstü su kaynaklarından sağlanması 
ve vatandaşlarımıza ulaştırılması en 
temel görevlerimizdendir. İdaremiz 
tarafından su kaynaklarının temini ve 
iletimine yönelik, etüd ve projelendir-
me çalışmaları yapılmakta, hazırlanan 
projelere yönelik tesisler kurulmakta, 
kurulu olanlar işletilmekte ve gerekli 
bakım, onarım ve yenileme çalışmaları 
yapılmaktadır.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, halka 
en ucuz su veren belediyeler arasında 
yer almaktadır. Tekirdağ halkı İstanbul, 
Bursa, İzmir ve Gaziantep gibi metro-
pollere ve pek çok kente oranla suyu 
daha ucuza kullanmaktadır. Tekirdağ 
halka en ucuz suyu sağlayan ilk 10 
büyükşehir belediyesi arasında bulun-
maktadır.

Tekirdağ’da suyun metreküpü, atık su 
bedeli dahil 3 TL’ye dağıtılırken, İstan-
bul’daki tüketici bir metreküp su için 
4,80 TL ödemektedir. Aynı miktar su 
Bursa’da 4,29 TL, Gaziantep’te 4,51 TL, 
Mersin’de 4,03 TL’ye tüketiciye ulaş-
maktadır.

TESKİ bünyesinde, su kayıp ve ka-
çaklarını önlemek amacıyla, su kay-
naklarının verimli kullanımı ve gele-
ceği planlama imkanı sağlayan “Veri 
tabanlı kontrol ve gözetleme sistemi 
– SCADA” çalışmaları yürütülmektedir. 
Ayrıca bu sistemle, su, enerji ve işgücü 
tasarrufu sağlanmakta, arızalara hızlı 
müdahale edilmektedir. SCADA siste-
minin tasarım ve projelendirilmesinin 
tamamı TESKİ bünyesinde yapılmıştır.

Halkımıza sağlıklı ve yeterli içme suyu 
temini konusunda Genel Müdürlü-
ğümüzün çok sayıda yatırımları mev-
cuttur. İçme suyuna yönelik 2015 yılı 
yatırım ve projelerimiz içinde devam 
eden; Hayrabolu, Saray ve Malkara 
içme suyu inşaatları, 23 adet yeni içme 
suyu kuyusu inşaatı, Süleymanpa-
şa içme suyu isale hattı yenilenmesi, 
Tekirdağ Doğu, Orta ve Batı Bölgeleri 
içme suyu şebekesi ve isale hattı yeni-
lemesi, Çorlu İlçesi içme suyu inşaatı, 
Süleymanpaşa İlçesi içme suyu inşaa-
tı ve hatların bakım ve onarımı yer al-
maktadır.

Kaliteli suyu temin etmek kadar kulla-
nılmış suların ve yağış sularının yerle-
şim yerlerinden yeni teknolojiler kulla-
nılarak uzaklaştırılmasını sağlamakta 
en önemli görevlerimizdendir.

Evsel atıksuların uzaklaştırılmasına yö-
nelik 2015 yılı yatırım ve projelerimiz; 
devam eden Süleymanpaşa 1. Kısım 
ve 2. Kısım kanalizasyon ve yağmursu-
yu inşaatı, Hayrabolu, Saray ve Muratlı 

kanalizasyon inşaatları, Süleyman-
paşa Batı Atıksu Arıtma Tesisi inşaatı, 
Çerkezköy Dere Islahı ve Kanalizas-
yon inşaatları, Sultanköy, Barbaros ve 
Kumbağ Kanalizasyon Şebekesi inşa-
atı, Çorlu İlçesi Kanalizasyon ve Yağ-
mursuyu inşaatı, Ergene İlçesi Sağlık 
ve Yeşiltepe Mahallesi kanalizasyon 
ve yağmursuyu inşaatı, Yeniçiftlik, 
Kozyörük ve Karacakılavuz Mahallesi 
Kanalizasyon inşaatları, Karacakılavuz 
Mahallesi Atıksu Arıtma Tesisi İnşaatı, 
9 adet atıksu arıtma tesislerinin reha-
bilitasyonu olarak sıralanabilir.

Ayrıca plan ve proje çalışmaları devam 
eden; Kumbağ İçme Suyu Arıtma Te-
sisi, Saray-Ergene Göleti, Saray-Bah-
çeköy Göleti, Malkara-Ormanlı Göleti, 
Malkara-Elmalı ve Allışık Göleti de ya-
tırım programımıza aldığımız önemli 
çalışmalar arasındadır.

Bölgedeki hızlı nüfus artışı, yoğun sa-
nayi ve tarımsal faaliyetler göz önünde 
bulundurulduğunda, alternatif olarak 
su temini konusunda yeraltı suyu kul-
lanımından, yüzeysel su kullanımına 
geçilmesi gerekliliği tartışılmazdır. Bu 
sebeple, hedeflerimiz arasında yü-
zeysel su kaynaklarına erişerek, içme 
suyu ihtiyacını baraj ve göletlerden 
temin etmek ve yeraltı suyu rezervini 
gelecek nesillere bırakılmasını sağ-
lamak yer almaktadır. TESKİ olarak 
hayata geçireceğimiz projelerle, orta 
vadede su ihtiyacımızın önemli bir 
kısmını yüzeysel su kaynaklarımızdan 
sağlayabileceğiz.

Genel Müdürlüğümüzce, içme suyu 
temin ettiğimiz yüzeysel ve yeraltı su 
kaynaklarımızın, kullanılmış sularla ve 
endüstri atıkları ile kirletilmesini önle-
me konusunda da gerekli hassasiyeti 
göstermekteyiz.

TESKİ olarak, su kaynaklarının hızla 
tükenmesi ve kirlilik tehdidi nedenle-
riyle, su kaynaklarımızın korunması ve 
ekosistemin sürdürülebilirliğinin sağ-
lanması için, içme ve kullanma suyu 
temin ettiğimiz su kaynakları ve hav-
zasında suların kirlenmesine neden 
olabilecek faaliyetler yapılmasına ke-
sinlikle izin verilmemektedir.

Bu doğrultuda su kaynaklarımızda su 
kaybına neden olabilecek her türlü 
tesis ve faaliyetlere ilişkin teknik, idari 
ve hukuki tedbirler alınmakta ve de-
netim çalışmaları yapılmaktadır. Alına-
cak tedbirlere ilişkin “TESKİ İçme Suyu 
Havzaları Koruma Yönetmeliği” ve 
“Atıksuların Kanalizasyona Deşarj Yö-
netmeliği” hazırlanmış ve TESKİ Genel 
Kurul toplantısında onaylanarak yü-
rürlüğe girmiştir. Ayrıca İşletmelerden 
gelen Deşarj Kalite Kontrol Ruhsat 
Başvurusu talepleri “TESKİ Atıksula-
rın Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği” 
kapsamında değerlendirilmektedir.

TESKİ kanalizasyon sistemleri ve atık-
su arıtma tesislerimizin korunması 
amacıyla teknik elemanlarımızca, en-
düstriyel atıksu kaynaklarının tespit ve 
kontrolleri yapılmaktadır. Mevcut ve 
yeni işletmeye alınacak atıksu arıtma 
tesislerimizi, Çevre Mevzuatına uygun 
işleterek, İlimizin içinde bulunduğu 
Ergene Havzası ve Marmara Havzası 
koruma planlarına da katılım ve katkı 
sağlıyoruz.

Tartışmasız hayatın, kalkınmanın ve 
çevrenin sürdürülebilirliğinde temel 
rol oynayan su kaynakları sonsuz ve 
bozulmaz değildir. Dolayısıyla suyun 
temininden, tüketimine ve uzaklaştı-
rılmasına kadarki süreci, iyi ve doğru 
planlamak gerekir. TESKİ olarak, bu 
önemli görevleri; ortaya koyduğumuz 
etkin ve ulaşılabilir hedeflerimiz ve 
güçlü kadromuzla Tekirdağ için titiz-
likle yerine getirmeye çalışıyoruz.

Bu çalışmalarımızda bize destek olan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başka-
nı Sayın Kadir ALBAYRAK’a ve değerli 
Tekirdağ halkına teşekkürlerimi arz 
ederim.
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Ödüllü Atık Pil Toplama Kampanyası Sonuçlandı 
1 Ocak 2015–15 Mayıs 2015 tarihleri arasında Tekirdağ il sınırlarında bulunan 380 ilk ve ortaokulun katılımıyla gerçekleştirilen 
Ödüllü Atık Pil Toplama Kampanyasında  7 ton 15 kg atık pil toplandı.

İlimiz genelindeki 42 vahşi çöp depolama sahasına hafriyat 
toprağı yönlendirilerek bu alanlar rehabilitasyona alınmıştır. 
2017 yılına kadar ilimizdeki vahşi depolama sahalarının ka-
patılması planlanmaktadır. Demirli Katı Atık Düzenli Depola-
ma Tesisi 1. Etap sahasının kapasitesi yetersiz kaldığından 2. 
Etap sahası hazırlanmıştır. Depolama sahalarında; çöp sızıntı 
suyunun toprak zemine sızarak yeraltı suyuna karışması en-

Çöp Toplama Alanlarını İyileştirme Projesi 

Mükerrem Ali–Kayan İlkokulu- Masa Tenisi
Fevzi Çakmak İlkokulu-Spor Seti
Ulaş İlkokulu-Satranç Seti
Zübeyde Hanım Mesleki Ve Teknik And. Lisesi-Satranç Seti
Çerkezköy Kapaklı Anaokulu-Satranç Seti

Yarışma sonucunda en fazla  
atık pil toplayan okullar ve ödülleri sırasıyla;

gellenmektedir. Kil tabakası teşkili yapılmış ve jeomembran 
serimi aşamasına geçilmiştir. Demirli Katı Atık Düzenli Depo-
lama Tesisi 2. Lot sahası yapımı tamamlandığında Malkara 
ve Şarköy ilçelerinin katı atıklarının da söz konusu sahaya 
getirilmesi planlanmaktadır. Bu sayede, Malkara ve Şarköy 
İlçelerindeki vahşi depolama sahalarının kapatılması sağla-
nabilecektir.

Öğrenci başına en fazla atık pil toplayan okullar;

Çerkezköy Kapaklı Anaokulu 3.000 TL
Mükerrem Ali Kayan İlkokulu 2.000 TL
Ulaş İlkokulu 1.000 TL
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Eğitimler hakkında bilgi veren İt-
faiye Daire Başkanı Emin Pehli-
van,  “Fransız İtfaiyeciler Birliği ile 
yaptığımız ortak eğitim protoko-
lü çerçevesinde Tekirdağ halkına 
sunduğumuz itfaiye hizmetlerini 
en üst düzeye çıkartıyoruz. İlk eta-
bını Mart 2015’te tamamladığımız 
eğitimlerimizin ikinci etabına Fran-
sız İtfaiyeciler Birliği’nden gelen 4 
uzman İtfaiyeci ile başladık. Dört 
gün sürecek bu eğitim etabında 
personelimiz, ‘Yangına Müdahale 
Teknikleri, Trafik Kazalarına Mü-
dahale Teknikleri, 110 Acil Çağrı 
Merkezi’nde Çağrı Karşılanması ve 
ekiplerin Olay Yerine Sevk Edilme-
si’ hakkında ileri düzeyde eğitim 
alacaklar. Alınan teorik eğitimlerin 
uygulama kısmını da basınımız vası-
tasıyla halkımıza duyuracağız” diye  
konuştu.

Tekirdağlı ve Fransız itfaiyeciler, 
meslekleri gereği milliyeti, dini ne 
olursa olsun tüm insanlığın hizme-
tinde olduklarını belirterek, hayvan-
lar dahil kendilerine ihtiyaç duyan 
her canlıya el uzatmanın da itfai-
yeciliğin bir gereği olduğu, bu eği-
timlerde insan dışındaki varlıkların 
da göz ardı edilmemesi gerektiği 
konusunda görüş birliğine vardılar.

Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi 

İtfaiye Personeli 
Uluslararası  

Standartta  
Eğitim Almaya  

Devam  
Ediyor

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
itfaiye personeline, Fransa’dan ge-
len itfaiye eğitmenleri tarafından 
eğitim verilmeye başlandı. Genel 
Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Tamer 
Dodurka yaptığı açıklamada, itfa-
iye için eğitimin her şeyden önce 
geldiğini, itfaiyecilik mesleği açı-
sından son gelişmeleri takip ede-
bilme ve yeni müdahale yöntem-
leriyle ilgili bilgi ve becerilerinin 
personele kazandırabilmesi için 
uluslararası kurumlarla işbirliğinin 
bundan sonra da devam edeceği-
ni belirtti.

Acil Çağrı Merkezimiz, 7 Gün 24 Saat boyunca her 
an vatandaşlarımızın çağrılarına yanıt vererek en 
kısa zamanda sonuca ulaşmayı amaç edindik. 

ACİL 
ÇAĞRI 
MERKEZİ

ALO 110 
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Malkara yönünden şehre girerken denizle ka-
rışık bir anason kokusu karşılardı gelenleri. 
Tekirdağ adıyla bütünleşen, yörede her üç 
haneden birinin ekmek kapısı olan bir işlet-
meydi Şarap ve İçki Fabrikası. Sahil boyun-
ca ciğerlerimize dolan anason kokusu artık 
olmayacak, şarap ve içki fabrikası taşınıyor.

Tekirdağ Şarap ve içki Fabrikası 1931 yılın-
da ispirto ve ispirtolu içkiler inhisarı tara-
fından getirtilen Fransız şarap uzmanı M. 
Emile Bouffart’ın verdiği rapor üzerine ku-
rulur. O dönemde en önemli şarap bölgeleri 
Ege ve Trakya olarak kabul edilmekteydi. 
Bouffart’ın önerisi üzerine Tekirdağ’da Şarap 
Fabrikası inşa edildi. Fabrikanın en önemli 
özelliği, ülkemizdeki ilk endüstriyel şarapçılık 
işletmesi olmasıdır.

Fabrika ilk kurulduğu andan itibaren üretim 
tesisi olarak önem kazanarak, Türkiye’de şa-
rapçılığın gelişmesine büyük katkılar sağla-
mıştır. Tekirdağ’daki fabrikaya bağlı olarak, 
1966-1974 yılları arasında dört imalathane 
kurulur. 1965 yılında 1,3 milyon litre şarap 
üretim kapasitesi olan Şarköy, 1966 yılında 
aynı yıl 0,85 milyon litre şarap üretim ka-
pasitesiyle Uçmakdere, 1,8 milyon litre şarap 
üretim kapasitesiyle 1971 yılında da Hoşköy 
imalathanesi kurulur. Ardından bu üç ima-
lathane 1971 yılında Tekel Şarköy Şarap 
Fabrikası olarak bağımsız bir işletmeye dö-
nüştürülür.

bir“ “

kapanıyor
devir

2003 yılında Nurol Holding, Özaltın İnşaat, 
Limak İnşaat ve Tütsab Ortak Girişim Grubu 
Tekel’in alkollü içkiler bölümünü satın alarak 
Mey İçki Sanayii ve Ticaret A.Ş. kurdu.

Mey, 2006’da tamamını 292 milyon Dolar’a 
satın aldığı şirketlerin %90'ını Amerikalı 
TTPG Texas Pacific Group’a, 810 milyon Do-
lar’a Amerikalılara satarak 500 Bin Dolar’ın 
üzerinde tartışmalı bir kazanç sağladı. Mey 
içki, 2014 yılında da üretimi Alaşehir’e taşı-
yacağını açıkladı ve taşınma hazırlıklarına 
başladı.

Yöre üzümlerinden yapılan ve yurt dışına da 
ihraç edilen şaraplarla şehrin adıyla marka 
olan Tekirdağ rakısının Alaşehir’e taşınması 
hüzünlü bir ayrılık öyküsüne dönüştü.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak’ın yaşamında da İçki Fabrikanın 
çok özel bir yeri var. Genç bir mühendis ola-
rak işe başladığı Fabrikada; Laboratuvar ve 
Şarap Üretim Amirliği, Rakı Üretim, İşletme 
Şefliği, Uzmanlık, Müdür Yardımcılığı ve son 
olarak Tekirdağ İçki fabrikası Müdürlüğü ya-
pan Başkan Kadir Albayrak, Tekirdağ rakısı-
nın da mucidi olarak bilinir. 
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Uçmakdere fabrikası ile ilk tanışmam 
17 yaşındaydım. Dolayısıyla fabrikayı 
ve Uçmakdere’yi çok iyi bilirim. Daha 
sonra fabrikada mevsimlik işçi olarak 
çalıştım. Uçmakdere o zamanlar bugünkü 
halinden çok farklı, ulaşım imkanları 
olabildiğince zayıftı. Bir yağmur 
yağdığı zaman taşlar yollara düşerek 
yolları kapatırdı. Bizim servisimiz 
deniz motoruydu. Deniz motoruyla 
Şarköy’e gidip gelirdik. İlk gördüğümde 
Uçmakdere’den çok etkilenmiştim ve 
o etki hala üzerimdedir. O dönemde 
Uçmakdere’de tütün, ipekböcekçiliği, 
dut ağaçları ve alabildiğince geniş bir 
alanda ıhlamur ağaçları vardı. Bağcılık 
inanılmaz gelişmişti. Başlattığımız Miras 
Atölyesi Projesi ile o günlere dönebilmek 
en büyük hayalimizdir.
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“Tekel Şarköy Şarap Fabrikası Müdürlüğü, 
ayrıca bölgedeki üzümün değerlendirilmesi 
için Tekirdağ’da Alkol üretim tesisleri kuru-
larak bölgede ekonomik kalkınmayı sağlayan 
önemli işletmelerden biri haline geldi”

Tekirdağ Tekel Şarap ve Rakı Fabrikası uzun 
yıllar bu bölgedeki yaş üzümün değerlendiril-
mesi yine bu bölgede mevsimlik olarak tabir 
edilen Eylül, Ekim ve Kasım aylarında bağ 
işçiliğinin oluşturulması ve fabrikada çok 
sayıda çalışanı olması itibariyle istihdama, 
üretilen ürünlerin piyasaya arzı ile lojistik 
piyasaya ciddi bir katkısı olmuştur. 1965 yı-
lında Şarköy, 1966 yılında Uçmakdere, 1971 
yılında Hoşköy Şarap Fabrikalarının içinde 
olduğu Tekel Şarköy Şarap Fabrikası Müdür-
lüğü, ayrıca bölgedeki üzümün değerlendi-
rilmesi için Tekirdağ’da Alkol üretim tesisleri 
kurularak bölgede ekonomik kalkınmayı sağ-
layan önemli işletmelerden biri haline geldi.

alımını da 1 Eylül 1931 tarihinde gerçekleşe-
rek, 2,5 milyon litre şarap üretim kapasitesi 
olarak kurulmuştur. 1934 yılında bölge üzü-
münün fazla olması nedeniyle konyak üreti-
mine başlanmış fakat Fransızların milli içkisi 
olan konyak, isim hakkını sadece kendileri 
kullandığı için bizde “konyak” yerine “kan-
yak” ismi ile kullanıldı. 1946’lı yıllarda şarap 
üretim kapasitesi şarap üretim kapasitesi 4,5 
milyon litreye çıkarıldı. 1976 yılında üretime 
10 milyon litre daha eklenerek, alınan tank-
lar ve şarap stoklama kaplarıyla birlikte 15 
milyon litre şarap üretim ve stoklama kapasi-
tesine erişti. 1967 yılında mevcut binalardan 
istifade etmek suretiyle iki adet rakı üretim 
imbiği eklenerek 1 milyon litre rakı üretimi 
ile ayrı bir üretim tesisi ilave edildi. 1980’li 
yıllara gelindiğinde ise fabrikada cin üretimi-
ne başlandı. Rakı üretimi 1993 yılına kadar 
altı imbikle yani yaklaşık 3 milyon litre kapa-
site ile üretim yapıldı. Zaman içinde talebin 
artmasıyla üretim hinterlandı genişleyince 5 
milyon, 8 milyon ve en son 2004 yılında özel-
leşme sürecinde de 18 milyon litre kapasiteye 
kadar çıktı.

Tekirdağ Şarap ve İçki 
Fabrikası’nın çok uzun 
yıllar yöneticiliğini yapmış 
biri olarak, fabrikanın 
kuruluşundan günümüze 
kadar geçen süreci ve bu 
süreçte Tekirdağ iline 
katkılarını anlatır mısınız?

Fabrika ilk kurulduğunda Tekirdağ Tekel 
Şarap Fabrikası, kanyak üretimi başladıktan 
sonra Tekirdağ Tekel ve Kanyak Fabrikası, 
üretime rakı da eklenince Tekirdağ İçki Fab-
rikası ve 1 Mart 2004 tarihinde özelleşmesi 
sonucu da son olarak MEY Tekirdağ İçki Fab-
rikası adını alarak günümüze kadar geldi.

Fabrika 1931 yılında Fransız uzmanların 
verdiği rapor üzerine kurulmuş, ilk üzüm 

Başkan 
Albayrak’la Şarap 

fabrikasının 
dününü bugününü 

konuştuk

Tekirdağ’ın 
   dokusu,  
   kokusu, 
        ekmek kapısıydı...
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Özelleştirme öncesi ve sonrası-
nı değerlendirir misiniz?

Özelleştirme sonucu bir takım yatırımlar 
yapıldı. Otomasyona geçildi ve konyak üreti-
minden vazgeçildi. Şarap üretimi de Şarköy’e 
kaydırıldı. Bütün bunlarla beraber özelleştir-
meden sonra rakı üretimi de alkol üretimi de 
sadece yaş üzüm alım döneminde yapılmaya 
başlandı. Kuru üzümden alkol üretimi özel-
leştirilmeden sonra kaldırıldı. Özelleştirme 
sonucu hem üretimde hem de istihdamda 
büyük değişiklikler yapıldı.

“Değerlendirme aşamasında bir araya gelip 
görüşmeler yaparak bir karar vereceğiz.”

Fabrikanın Taşınmasını, 
üretimin Tekirdağ’da 
yapılmayacak olmasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Aldığımız haberler ve MEY İçki Fabrikası 
CEO’su Galip Yorgancıoğlu ile görüşmemiz 
sonucunda fabrikanın Temmuz 2016’da Ma-
nisa Alaşehir’e, AR-GE biriminin de MEY 
İçki Fabrikası’nın Bilecik fabrikasına taşına-
cağını, Temmuz 2016 yılından itibaren de Te-
kirdağ’da rakı üretiminin tamamen kalkaca-
ğını öğrendik. Tabi bu noktada şehrin adıyla 
kurulan bir fabrikadan ve şehrin kendi adıyla 
ürün çıkarmış ve Tekirdağ ile bütünleşmiş 85 
yıllık bir tesisten bahsediyoruz. Fabrikanın 
taşınması, üretimin orada yapılmayacak 
olması zamanla şehrin merkezinde kalan 
ve üretim yapan bir fabrika için doğru bir 
karar olduğunu düşünüyorum. Fabrikanın 
bulunduğu alan Tekirdağ’ın en güzel bölgele-
rinden biri olduğunu düşünüyorum. Şu an o 
bölgeyi alan bir firma var. Fabrikanın yerine 
ne yapılacağı konusunda bir öngörüm yok. 
Değerlendirme aşamasında bir araya gelip 
görüşmeler yaparak bir karar vereceğiz. Bana 
göre 1931 yılında ilk yapılan binanın Fransız 
mimari tarzını yansıtması ve tarihi bir değeri 
olması nedeniyle yapılan restorasyonu yapı-
larak müze haline getirilerek Tekirdağ’a ka-
zandırılabilir diye düşünüyorum.

“41 yılın hatırı var”

Çalışma süreniz boyunca 
unutamadığınız ve paylaşmak 
istediğiniz bir anınız var mı?

41 yılın hatırı var. O fabrikayı kendi evladım 
kendi ailem gibi benimsemiştim. Fabrikayı 
o günün zor şartlarından bugünkü haline 
getirmek uzun ve zorlu bir süreçti. Çalışma 
sürem boyunca biriktirdiğim ve unutamadı-
ğım çok fazla anım var. Beni çok etkileyen ve 
asla unutamayacağım bir anımı paylaşmak 
isterim. Tekirdağ rakısını yapmak üzere bana 
görev verildi. Bende bunun üzerine 3-4 alter-
natifli teknolojik bir çalışma yaptım. Zaman 
içerisinde bütün kimyasal verilerini ve bütün 
üretim spesifikasyonlarını hazırladık ve 4 
ayrı rakı örneği elde ettik. Zaman içerisinde 
bu örnekleri eleyerek 2’ye kadar düşürdük ve 
en son tadımlar ve analizler sonucunda biri-
ne karar verdik. “Adı Tekirdağ rakısı olsun” 
dedik ve 25 Ekim 2000 tarihinde Tekirdağ ra-
kısının ilk litrelik çıkışını yaptık. O akşam eşi-
me “Benim ürettiğim ve adı Tekirdağ olan bir 
rakı ilk defa piyasaya çıkıyor. Benim için çok 
heyecanlı bir gün” dedim. Kendime güveni-
yordum fakat halkın görüşleri benim için çok 
önemliydi. O zamanda bugünkü kadar ge-
lişmiş bir teknoloji olmadığı için ertesi günü 
heyecanla bekliyordum. O akşam aldığım te-
lefonlar daha sonra gazetelerde çıkan olumlu 
yazılar ve ilk ürettiğim 100.000 şişe rakının 
o günün şartlarına rağmen birkaç günde sa-
tılması benim için ömrümün sonuna kadar 
unutamayacağım güzel bir anımdır.

Tekirdağ bu fabrikanın 
eksikliğini nasıl hissedecek?

Tekirdağ bu eksikliği derinden hissedecek. 
Oradan geçen insanlar anason kokusuna 
alıştılar yıllarca. Dışarıdan geçen insanlar 
şehirle bütünleşen bu fabrikanın önünden ge-
çerken mutlaka “Burası meşhur Tekirdağ İçki 
Fabrikası” demiştir. Belki birkaç nesil sonra 
bu fabrika unutulacaktır ama kendi adını 
marka yapmış, ismini Avrupa’nın her yerine 
duyurmuş olması itibariyle Tekirdağ bu fab-
rikayı özellikle de benim neslim heyecanla 
ömrünün sonuna kadar unutmayacaktır.

“Söz veriyoruz ki Tekirdağ Bizim dönemimiz-
de örnek alınacak kadar güzel bir büyükşehir 
haline gelecek”

Son olarak Tekirdağlı 
vatandaşlara söylemek 
istedikleriniz var mı?

Uzun yıllar memuriyet hayatımda hiç hatı-
ralarımdan bahsetmedim. Hatıralarıma hep 
saygı duyarım ama yaşamam. Hatıralarımı 
Tekirdağlı vatandaşlarımla paylaşmaktan 
büyük mutluluk duydum. Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı olduğumda vermiş olduğum söz-
leri görev süremin sonuna kadar yerine geti-
rerek almış olduğumuz oyları hak ettiğimizi 
göstermiş olacağız. Söz veriyoruz ki Tekirdağ 
Bizim dönemimizde örnek alınacak kadar 
güzel bir büyükşehir haline gelecek.
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Miras Atölyesi İle  
 Yeniden Canlanan

UÇMAKDERE
Uçmakdere Mahallesi Miras Atölye-
si Projesi’nin ikinci etap bilgilendirme 
toplantısı Uçmakdere Mahallesi'nde 
yapıldı. Yapılan toplantıda Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak ile 
İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanı Dil-
şad Ergin projenin amaç ve hedefleri 
hakkında mahalle sakinlerini  bilgilen-
diler.

Tekirdağ ilinde korunması gereken 
kültür varlıklarının bakım ve restoras-
yonunu yaparak, aktif yaşama kat-
mak amacıyla yürütülen projenin 1. 

etabı Süleymanpaşa İlçesi Ertuğrul 
Mahallesi’nde, 2. etabı ise Şarköy Uç-
makdere, Gaziköy, Tepeköy, Güzelköy 
ve Eriklice Mahallelerinde yapılması 
planlanmıştı.

Başkan Albayrak, toplantıda mahalle 
sakinlerine hitaben yaptığı konuşma-
da, “Büyükşehir Belediye Başkanı ola-
rak bu projeye çok önem veriyorum. 
Uçmakdere Mahallesi Şarköy ilçesinin 
kültür mirasını en fazla yansıtan ma-
hallelerinden biridir. Ben bu bölgenin 
kalkınmasını istiyorum. Sizlerde bu 

büyük projeyi sahiplenin. Proje kap-
samında 52 adet bina tescillendi. Bu 
binalar onarılacak ve korunacak. Bu 
çalışmayı ücret talep etmeksizin Bü-
yükşehir Belediyesi yapacak. Sizlerle 
beraber, kültürel mirasımız olan Uç-
makdere’yi dünyaya tanıtmak istiyo-
rum” ifadelerine yer verdi.

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanı Dil-
şad Ergin ise, Uçmakdere Mahallesin-
de üç adet eski binanın restore edi-
lerek kamulaştırılacağını, bu binaların 
Ahşap Atölyesi, Butik Hotel ve Kültürel 
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Miras 
Atölyesinin 
Hedefleri

Ürünler Satış Ofisi olacak şekilde hiz-
met vererek turizme açılacağını söy-
ledi. Bilgilendirme toplantısında ha-
zır bulunan Şarköy Belediye Başkanı 
Süleyman Altınok da konuşmasında, 
bu projenin Uçmakderelilerin ayağı-
na kadar gelen bulunmaz bir fırsat 
olduğunu belirterek, bu fırsatı çok iyi 
değerlendirmeleri gerektiğini hatırlat-
tı. Toplantının sonunda Başkan Albay-
rak ve Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
yetkilileri, Uçmakdereli vatandaşlarla 
durum değerlendirmesi yaparak fikir 
alışverişinde bulundular.

• Kültür varlıklarının onarılıp koruna-
rak gelecek kuşaklara aktarılabil-
mesi için gerekli koruma ve onarım 
bilincini kazandırmak.

• Safranbolu, Şirince, Beypazarı gibi 
hayata geçirilmiş projeler örnek alı-
narak Uçmakdere’yi de yerli ve ya-
bancı turistlere tanıtmak.

• Uçmakdere Mahallesinin koruma 
amaçlı imar planını yapmak

• Tescilli yapıların röle projelerini ha-
zırlamak.

• İmar planı sonrasında tescilli yapıla-
rın restorasyon ve restitüsyon pro-
jelerini yapmak.

• Onarım ve eğitim amaçlı ahşap ve 
taş restorasyon merkezini kurmak.

• Çalışmalara örnek olması amacı 
ile belirlenen yapıları; atölye, butik 
otel, yöresel ürün satış ve tanıtım 
evi fonksiyonu ile kamulaştırmak.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler 
Daire Başkanlığınca hazırlanıp uygulamaya konulan 
Kırsal Köy Turizmi Geliştirme Projesi çalışmaları tüm 
hızıyla devam ediyor.

Kırsal turizmi canlandırmak amacıyla Tekirdağ 
Fotoğraf Sanatı Derneği (TEFSAD) mensuplarından 
oluşan Mehmet Çevik başkanlığındaki heyet, doğal 
ve kültürel yönleriyle zengin mahallelerimizi gezerek 
fotoğraflama çalışması yaptı. 

Çalışmaya katılan 15 fotoğraf sanatçısı, proje 
kapsamınca belirlenen sahaların doğal güzellikleri 
ile tarihi ve kültürel özellik taşıyan fiziki mekan ve 
nesnelerini fotoğrafladı.

Kırsal Köy Turizmi 
Fotoğraflarla 
Canlanıyor

Elmalı Mahallesi / Malkara
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DÖRT MEVSİM TEKİRDAĞ
Mahallelerimizi tanıtmak amacıyla açılacak olan internet 
sitelerinde kullanılmak üzere görseller oluşturmayı 
hedeflediğimiz projemiz ‘‘Dört Mevsim Tekirdağ’’ adıyla, 
yılın farklı zamanlarında da sürdürülecek.

Kırsal Köy Turizmi Geliştirme Projesi için farklı alanlarda 
çalışmaların devam ettiğini belirten Tarımsal Hizmetler 
Daire Başkanı Hacı Aslan, “Proje sahası köylerimizde 
yapılan bu güzel fotoğraflama çalışmasına gönüllü olarak 
katılan Tekirdağ Fotoğraf Sanatı Derneği mensuplarına 
gösterdikleri çaba ve verdikleri emek için tüm 
hemşehrilerimiz adına teşekkür ederiz” dedi.

Elmalı Mahallesi / Malkara
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 KIMSE HAYVANINI SOKAĞA TERK EDEMEYECEK
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesinden hayvanlarla ilgili önemli adım 

Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak, “Belediyelerin 
görevi sadece insanların değil, en 
az bizler kadar yaşama hakkı olan 
hayvanların da refah ve mutluluğunu 
sağlamaktır. Bu nedenle kentte, 
sahipli ya da sahipsiz olduğuna 
bakılmadan tüm hayvanlarla ilgili 
çalışmalara başlanılmıştır. Bu 
çalışmalarla hem hayvanların, 
hem de kurallara uymayan hayvan 
sahiplerinin yaptıklarından dolayı 
vatandaşlarımızın mağduriyetleri 
önlenecektir. Nitekim bu konularda 
düzenleme yapma, yasak koyma 
ve ceza verme yetkisi 5393 Sayılı 
Belediye Kanunuyla belediyelere 

verilmiştir.” diye konuştu. Türkiye’nin 
özellikle veteriner psikoloji alanında 
tanınmış bilim adamlarından biri 
olan Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. 
Tamer Dodurka ise, “Hayvanları 
Koruma Kanunu’nun sekretaryasını 
Orman ve Su İşleri Bakanlığımız 
yürütmektedir, ancak işin uygulama 
kısmı belediyelere düşmektedir. 
Örneğin ev hayvanlarının terk 
edilmesi 5199 sayılı yasayla men 
edilmesine rağmen, hayvan sahipleri 
rahat şekilde hayvanlarını terk 
etmekte ve böylece sokaklarda 
sahipsiz hayvan nüfusu artmaktadır. 
Diğer yandan bazı hayvan sahiplerinin 

hayvan gezdirirken hiçbir kurala 
riayet etmeyişi diğer insanları rahatsız 
etmekte ve toplumda hayvanlara 
karşı olumsuz bir algının gelişmesine 
yol açmaktadır. Bu tür davranışların bir 
kültür meselesi olduğunu ve birden 
bire düzelmeyeceğinin bilincindeyiz. 
Ancak bu davranışlara cezai yaptırım 
uygulandığı takdirde, en azından 
şikayet durumunda zabıtamızın eli 
kolu bağlı olmayacak ve inanıyoruz 
ki zamanla bu suçlarda azalma 
kaydedilecektir. Kayıt sistemimizin 
yerine oturmasıyla hayvanların 
terk edilmesi konusu çok yakında 
imkansız hale gelecektir.” diye 
açıklamada bulundu. 

EDEMEYECEKSİNİZ
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1. Hiçbir sebeple hayvan sahibi 
hayvanını sokağa terk edemez. 
Hayvan kaybolduğu takdirde 15 
gün içerisinde ilgili belediyeye 
dilekçeyle bildirilmesi zorunludur.

2. Gezdirilen köpeklerin tasmasına 
iliştirilmiş bir künyede açık adres 
ve sahip bilgilerinin taşınması 
zorunludur. 

3. 15 yaşından küçükler, yanlarında 
reşit bir kimse olmadan 
halka açık yerlerde köpek 
dolaştıramazlar.

Belediye 
Meclisince 

konuyla 
ilgili alınan 
kararlardan 

bazıları 
şunlardır;

4. Halka açık alanlarda köpekler 
tasmasız ve serbest bir biçimde 
dolaştırılamazlar. 

5. Köpek dışkılarının sahiplerince 
derhal kaldırılması zorunludur. 

6. Bu kararlara uymayanlara 5326 
sayılı Kabahatler Kanuna göre, 
Emre Aykırı Davranış’ tan dolayı 
idari yaptırım cezası uygulanır.
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Kumbağlıların yoğun ilgi gösterdiği Balık Avı Sezonu açılış töreninde konuşan Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, balıkçılara rastgele derken Kumbağ’a da eli boş gelmediklerini belirterek, “Kumbağ’a elimiz boş gelmedik. Gelirken 
birçok müjdeyi de beraberimizde getirdik. Öncelikle Kumbağ ve Barbaros’a doğalgaz müjdesini buradan vermek istiyorum. 
Doğalgaz ile ilgili çalışmaları başlattık. Kumbağ ve Barbaros’un altyapı çalışmaları için düğmeye bastık. Artık vidanjörü Kumbağ 
ve Barbaros’tan kaldıracağız. Arıtma tesisimiz ile birlikte denize artık kanalizasyon vermeyeceğiz. Amacımız Sultanköy’den 
Şarköy’e kadar mavi bayrak almış bir kıyı şeridine sahip olmak. Yollar da en kısa süre içerisinde yapılacak. Kumbağlılar olarak 
sizler hizmetin en kalitelisini en hızlı bir şekilde alacaksınız” dedi.

Haydi Rastgele

Balık Avı  
Sezonu  
Kumbağ 
Limanında  
Açıldı
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Tekirdağ’ın ilk köy pazarı, Malkara ilçesinin Sarıpolat 
köyünde kuruldu. Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hiz-
metler Dairesi Başkanlığımızca yürütülen Kırsal Köy 
Turizmi kapsamında kurulması düşünülen köy pazarı-
mızda mahalle sakinlerinin el ve ev ürünleri satışa su-
nulacak.Bölgemizin gıda ve tarıma dayalı yerel değer-
lerinin daha bilinir kılınması amaçlanan köy pazarına 
tüm halkımızın katılımını bekliyoruz.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı, Kırsal Turizmi Geliştirme Projesi’ne destek 
olmak amacıyla mahallelere stant ve şemsiye dağıtıldı. 

Kırsal yaşam biçimini ticari değer haline getirip kırsal 
kalkınma aracı olarak kullanmak için yürütülen proje 
ile Malkara, Saray ve Şarköy ilçelerine bağlı kırsal 
mahallelerin el ve ev yapımı ürünlerini satmak isteyen 
üreticilerine ilk etapta 60 adet stant ve şemsiye dagıtıldı. 

Tekirdağ’ın İlk  
Köy Pazarı Kuruldu

11 İlçede Şehitler İçin 
Mevlid Okutuldu

Kırsal Köy  
Turizmine Destek

Lösev’den  
Anlamlı Ziyaret

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından terör 
olaylarında şehit olan asker ve polislerimiz için 11 
ilçemizde Mevlid-i Şerif okutuldu.

Süleymanpaşa ilçesi Eski Cami’de Cuma Namazı öncesi 
başlayan mevlid programında müftülük görevlileri 
tarafından Kur’an-ı Kerim okundu. Mevlid-i Şerif 
programına Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, bazı siyasi parti il başkanları ile çok sayıda 
vatandaş katıldı. Mevlid-i Şerif’in ardından dua yapıldı ve  
katılanlara pilav ayran ikram edildi.

Lösev İstanbul Şubesi 14. Uluslararası Lösemili Çocuklar 
Haftası dolayısıyla, lösemi hastası çocuklar ve aileleri ile 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak’a 
bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Başkan Albayrak, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 
Lösev’e her zaman destek olmaya hazır olduklarını 
söyledi. LÖSEV’in çelenk sunma törenine de katılan 
Başkan Albayrak, çocuklara çeşitli hediyeler vererek 
birlikte hatıra fotoğrafı çektirdi.
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Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Tekirdağ’a gelişi ve Harf Devriminin 87. Yıldönümü dolayısıyla gün boyunca 
bir dizi etkinlik düzenledik. Yılmaz İçöz Sahnesi’nde düzenlenen etkinliğe Tekirdağ Valisi Enver Salihoğlu, Garnizon 
Komutanı Tuğgeneral Halil Erkek, Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, Süleymanpaşa Belediye 
Başkanı Ekrem Eşkinat ve çok sayıda vatandaşımız katıldı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği etkinlikler sırayla  
sahil (eski liman), 50. Yıl harf İnkılabı Anıtı, Namık Kemal Evindeki tören ve etkinlikler ile Yılmaz İçöz Sahnesi’ndeki 
tiyatral sunumla devam etti.

TEKİRDAĞ’DA  
 TARİH CANLANDI“

“
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Büyük Önder 
Mustafa Kemal 

Atatürk’ün 
Tekirdağ’a 

Gelişi ve Harf 
Devriminin 

Uygulanışının  
87. Yıldönümü 

Konferansı

Tiyatral sunum sonrası 
konferansımıza konuşmacı 
olarak davet ettiğimiz 
Prof. Dr. İlber ORTAYLI 
Tekirdağlılarla buluştu. 

Harf İnkılabının ülkeler 
için bir devrim niteliğinde 
olduğunu söyleyen 
Ortaylı; harf devriminin 
bütün milletlerce, hatta 
Avrupa ülkelerinde de 
yapıldığını belirterek 
konuşmasına şöyle devam 
etti: “Mesela Almanyanın 
18. asırdan sonra kurent 
denilen yazı biçimini 
kaldırdığını, Rusyanın da 

1917 devriminden sonra 
imlasını yenilediğini ve 
bir takım harfleri ortadan 
kaldırdığını, harf inkılâbının 
bütün milletler tarafından 
yapıldığını, şu anda Çin 
Halk Cumhuriyetinin en 
büyük sorununun harf 
olduğunu ve bu sorunun 
ne ekonomik, ne de üretim 
meselesi olmadığını, 
cumhuriyet devrimi ile 
birlikte 1928 yılında 
ülkemizde bir kanunla bu 
sorunun çözüldüğünü”  
ifade etmiştir.
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Bir ay boyunca süren Süleymanpaşa 
Belediyesi’nin düzenlediği 1.Uluslararası 
Bisanthe Taş Heykel Sempozyumu’nda, 

taşların şekillenmesi sonucu oluşan 
heykellerin açılışı Sahil Marina’da gerçekleşti. 

Heykeller Süleymanpaşa’nın belirlenen 
noktalarına yerleştirildi.

Tekirdağ

 Drift Fest
2015

Drift, aslında bir sürüş tekniğidir. İlk olarak 1990’lı yılların başında Japonya’nın dağlık ve virajlı yollarında hızla 
inmeye çalışan sürücüler tarafından keşfedilmiştir. Gerçek anlamda bir motor sporudur. Drift sporunda viraja, 
arkadan kayma açısının öne göre daha fazla olması ve sürücünün virajın açısına göre aracını ayarlaması sonucu 
oluşan, viraj içerisinde ilerleyerek, gerektiğinde direksiyona ters kontralar vererek araç sürme tekniğidir.

Taş Heykel Sempozyumu 
heykellerin açılışı ile  

sona erdi

Uluslararası 

Bisanthe1
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Süleymanpaşa’da  
Bu yıl üçüncüsü düzenlenen; 
“Tekirdağ Drift Fest 2015”  
sahil dolgu alanında  
drift severleri  
bir araya getirdi.

Süleymanpaşa Belediyesi, Türkiye Yelken Federasyonu ve Tekirdağ Yelken İhtisas Kulübü işbirliği ile 
gerçekleşen 1. Rodosto Kupası ünlü isimlerin de katılımıyla görkemli bir şekilde sona erdi.

1. Rodosto Kupası  
Yelken Yarışları’na büyük ilgi
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Çerkezköy 
Belediyesi 1. 
Bisiklet Şenliği 
Düzenlendi
Çerkezköy Belediye 
Başkanlığı tarafından ilk 
defa düzenlenen 1. Bisiklet 
Şenliği’nde yediden 
yetmişe tüm vatandaşlar 
güzel bir havada pedal 
çevirmenin mutluluğunu 
yaşadılar.

Çerkezköy Belediye 
Başkanı Vahap Akay 
belediye binası önünde 
Çerkezköy Belediyesi 
1.Bisiklet Şenliği’ni başlattı. 
Şenliğe Kapaklı Belediye 
Başkanı İrfan Mandalı, 
Çerkezköy Belediye 
Başkan Yardımcısı İmdat 
Özgör, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürü Atilla Can, 
Çerkezköy Gençlik ve Spor 
İlçe Müdürü Metin Aysal, 
CHP İlçe Başkanı Birol 
Öztürk, Belediye Meclis 
Üyeleri, Çerkezköy ve civar 
ilçelerden gelen bisiklet 
tutkunları katıldı.

Çerkezköy  
Halkı Tarihiyle 
Buluştu
Çerkezköy Belediyesi’nin 
Kültür Gezileri kapsamında 
düzenlediği Çanakkale 
Şehitliği Gezileri son 
buldu. Düzenlenen 
gezilere toplam 2 bin 500 
vatandaşımız katılarak 
tarihi ile buluştu.

Belediye  
Önünde Başladı 
Piknik Alanında 
Sona Erdi
1. Bisiklet Şenliği 
güzergahı belediye 
meydanından başlayarak, 
Atatürk Caddesi Narin 
Kavşağı ve tekrar Atatürk 
Caddesi’ne dönüş ile 
devam etti. Atatürk 
Caddesi boyunca pedal 
çeviren bisiklet tutkunları, 
Atatürk Viyadüğü, 
Cengiz Topel Caddesini 
takip ederek Tepe 
Emlak Konutları piknik 
alanında güzergahlarını 
tamamladılar.

2 Bin 500 
Vatandaş Geziye 
Katıldı
Yoğun talep üzerinde gezi 
seferlerini artırdıklarını 
sözlerine ekleyen Başkan 
Akay, “İlk etapta haftanın 
üç günü düzenlenen 
geziler halkımızdan 
gelen yoğun talep 
üzerine haftanın 6 
gününe çıktı. 1 Mayıs’tan 
14 Haziran’a kadar 2 
bin 500 hemşehrimiz 
Çerkezköy’den tarihi 
yarımadaya götürüldü. 
Çanakkale gezilerimize 
ilgi gösteren ve katılan 
tüm vatandaşlarımıza ve 
gezinin düzenlenmesinde 
emeği geçen belediyemiz 
personeline de teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.
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Başta öğrenciler olmak üzere genç veya yetişkin tüm 
vatandaşların sosyal, kültürel ihtiyaçlarını karşılaması 
ve kişisel gelişimlerini desteklemesi amacıyla Malkara 
Belediyesi, “Belediye Akademisi”ni kurarak açılışını yaptı.

Malkara Belediyesi’nin Stratejik Planı’nda yer alan ‘gelişimde 
ve değişimde öncü, teknolojiyi kullanan, kurumsal kimliği 
olan, stratejik yönetimi esas alan, sosyal ve kültürel açıdan 
gelişmiş, şeffaf, örnek ve model bir belediye olmak’ vizyonu 
gereği kurulan akademi; hemşerilerinin yaşam kalitesinin 
yükselmesine, ilçenin ekonomisinin ve kültürünün 
geliştirilmesine katkı sağlayacak olan bilgi birikimini 
oluşturarak hemşehrilerle paylaşmayı hedeflemektedir. 
Demokratik yönetişim anlayışı çerçevesinde, ilçedeki yaratıcı 
ve yenilikçi potansiyeli ortaya çıkararak çevreye duyarlı 
faaliyetlerde bulunacak olan Belediye Akademisi’nde; hat, 
ebru, tezhip,ahşap boyama, jel mumu, takı tasarım, cam 
seramik boyama, dekoratif mum yapımı ve keçeden bebek 
odası tasarımı kursları verilecektir.

Mini Hayvanat 
Bahçesi Ve 
Botanik Bahçe’ye 
Görkemli Açılış
Malkara Belediyesi, 
çocukların doğal yaşamı 
öğrenmelerini ve kümes 
hayvanlarını daha yakından 
tanımalarını sağlamak 
amacıyla Camiatik 
Mahallesi, Yüzüncü Yıl 
Caddesi üzerinde yer 

alan 100. Yıl Parkı içerisine 
mini hobi bahçesi ve mini 
botanik bahçesi açarak 
vatandaşların hizmetine 
sundu.

Malkara Belediye Başkanı 
Ulaş Yurdakul, eski 
Belediye Başkanı Metin 
İlgün ve Malkara Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Atilla Ayaz ile 
birlikte kurdeleyi kesip 
açılışı gerçekleştirdi. 
Kurdele kesiminin ardından 

Belediye Başkanı Ulaş 
Yurdakul ile davetliler 
mini hobi bahçesi ve 
mini botanik bahçesi 
hakkında yetkililerden 
bilgiler aldı. Mini hobi 
bahçesinde yaklaşık 50 
civarında kümes hayvanı, 
mini botanik bahçede ise 
Akdeniz Bölgesi’nden 
12, Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi’nden 5, Ege 
Bölgesi’nden 6, Karadeniz 
Bölgesi’nden 7, Marmara 

Bölgesi’nden 6, İç Anadolu 
Bölgesi’nden 7, Doğu 
Anadolu Bölgesi’nden ise 3 
çeşit bitki yer alıyor. Kümes 
hayvanları ve bitkiler ile 
ilgili olarak, bulundukları 
yerlerin hemen önlerinde 
bilgilendirme panoları yer 
alıyor. Mini hobi ve mini 
botanik bahçesinin, ilkokul 
öğrencilerine, sosyal 
bilgiler dersi için görsel 
alan olarak kullanılması da 
hedefleniyor.

Belediye Akademisi
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Nostaljik 
Meslekler 

Heykellerle 
Yaşatılacak

Çorlu Belediyesi, şehrin 
dört bir yanını nostaljik 
heykellerle donatıyor.

Şehre estetik bir görünüm 
kazandırmak için Çorlu’yu 
kent mobilyalarıyla 
süsleyen Çorlu Belediyesi, 
yeni bir proje kapsamında 
“Nostaljik Meslekleri 
Yaşatıyoruz” sloganıyla 
yola çıkarak, kaybolmuş ya 
da kaybolmaya yüz tutmuş 
meslekleri unutturmamak 
ve şehir insanına geçmiş 
günleri yâd ettirmek adına 

Uğur Mumcu 
Parkı Yenilendi
Çorlu Uğur Mumcu 
Parkı'nda yapılan yeniden 
düzenleme çalışmaları 
sona erdi.

Omurtak Caddesi üzerinde 
bulunan ve merhum 
gazeteci Uğur Mumcu’nun 
adını taşıyan Uğur Mumcu 
Parkı, Çorlu Belediyesi Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü 
tarafından bakıma alınarak 
yenilendi. Gerçekleştirilen 
bakım ve yenileme 
çalışmaları kapsamında 
eskimiş olan sert zeminler 
dekoratif taban tuğlasıyla 

nostaljik mesleklerin 
gerçeğe uygun şekilde 
yansıtıldığı heykelleri 
cadde ve meydanlara 
yerleştiriyor.

Kente farklı bir renk 
katacak ve kültür-sanat 
açısından zenginleştirecek 
heykeller cadde ve 
meydanlara yerleştirilmeye 
başlandı. İlk olarak 
Cumhuriyet Meydanı’na 
yerleştirilen simitçi 
heykeli ile Tarihi Belediye 
Binası’nın bulunduğu parka 

yerleştirilen boyacı heykeli 
vatandaşlar tarafından 
beğeniyle karşılandı.

Önümüzdeki günlerde 
de arzuhalcilik, 
yoğurtçuluk, şerbetçilik, 
sokak müzisyenliği gibi 
günümüzde kaybolmuş 
ya da kaybolmaya yüz 
tutmuş mesleklere ait 
heykellerin Çorlu’nun 
cadde ve meydanlarında 
sergilenmesiyle kent daha 
estetik bir görünüme 
kavuşacak.

değiştirilirken, eski 
bordürlerin yerine tuğla 
bordürler kullanılarak 
daha kullanışlı bir zemin 
elde edildi. Parkın etrafı 
ferforje çitlerle çevrelendi 
ve eskiyen aydınlatma 
direkleri ile banklar 
ise Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’nde üretilen 
yeni kent mobilyaları ile 
değiştirildi. Park içinde 
yer alan toprak zemine 
rulo çim serilirken, 1415 
adet farklı türlerde çalı, 
3 adet ıhlamur ve 2 adet 
çınar ağacı dikilerek parka 
daha estetik ve yeşil bir 
görünüm kazandırıldı.
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Çorlu 
Belediyesi 
Kapalı Pazar 
Yeri Açıldı
Çorlu Belediyesi Kapalı 
Pazar Yeri gerçekleştirilen 
törenle hizmete sunuldu.

Yapılan törene Çorlu 
Kaymakamı Levent Kılıç, 
Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, Çorlu Belediye 
Başkanı Ünal Baysan, Çorlu 
Cumhuriyet Başsavcısı 
Habib Korkmaz, Çorlu Mal 
Müdürü Meral Kılıç, İlçe 
Sağlık Müdürü Dr. Nurdane 
Korkmaz, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi 
yöneticileri, Çorlu Belediye 
Başkan Yardımcıları 
Erdoğan Demirci, Serhad 
Çatalkaya, Kemaleddin 
Avcı, Belediye Meclis 
Üyeleri, Türkiye Sebzeciler 

Meyveciler ve Seyyar 
Pazarcılar Federasyonu 
Başkanı Ali Karaca, Çorlu 
Seyyar Esnaf ve Pazarcılar 
Odası Başkanı Enver 
Şengelir, siyasi parti ve sivil 
toplum örgütü temsilcileri, 
mahalle muhtarları, pazarcı 
esnafı ve basın mensupları 
iştirak etti.

Saygı duruşunda 
bulunulması, İstiklal 
Marşımızın ve kutlama 
mesajlarının okunmasıyla 
başlayan tören Çorlu 
Belediye Başkanı Ünal 
Baysan tarafından yapılan 
açılış konuşmasıyla devam 
etti. Başkan Baysan yapmış 
olduğu konuşmasında; 
“1989 yılında o zamanın 
adıyla Şen Mahalle’ye 
pazar yerini kazandırmıştık. 
Geçen zamanının etkisiyle 
işlevini yitiren o pazarın 
yerine bugün böyle 
modern tesisinin açılışını 

yapıyor olmaktan mutluluk 
duyuyorum. 10 bin 
metrekare alana ve 7000 
metrekare inşaat alanına 
sahip, yaklaşık 1.9 milyon 
Türk Lirasına mal olan bu 
güzel pazar yerini Çorlu 
halkının hizmetine sunduk. 
Pazar yerinin kura çekimi 
noter huzurunda olmuş, 
hiç kimseye hiçbir şekilde 
ayrıcalık sağlanmamıştır. 
Yaklaşık 500 pazarcı esnafı 
buradan faydalanacaktır.” 
dedi.

Açılışı yapılan kapalı pazar 
yerinin ileriki günlerde 
Perşembe ve Cuma günü 
açılan pazarların yansıra 
organik ve bit pazarı 
tarzında haftanın beş 
günü bir alışveriş merkezi 
şeklinde hizmet vermesinin 
planlandığını dile getiren 
Başkan Baysan, pazar 
yerinin kurulmasında 
emeği geçen Çorlu 

Belediyesi Meclis Üyeleri 
ve çalışanları ile inşaatı 
işlemlerini yerine getiren 
taşeron firma başta olmak 
üzere herkese teşekkür 
ederken, yeni kapalı pazar 
yerinin Çorlu’ya hayırlı, 
uğur ve bereketli olmasını 
temenni etti.

Başkan Baysan’ın ardından 
konuşma yapan Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak, 
Çorlu Kaymakamı Levent 
Kılıç ve Türkiye Sebzeciler 
Meyveciler ve Seyyar 
Pazarcılar Federasyonu 
Başkanı Ali Karaca açılışı 
yapılan tesisin şehrimize 
hayırlı olmasını dilerlerken, 
kapalı pazar yerinin 
yapımında emeğe geçen 
başta Çorlu Belediye 
Başkanı Ünal Baysan 
olmak üzere herkese 
teşekkürlerini ilettiler.
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Kapaklı, 
Karaağaç 

mahallesinde 
asfalt yol 

çalışmalarına 
devam ediyor

Kapaklı Belediye Başkanı 
İrfan MANDALI; Bizim 
felsefemiz, önce alt 
yapı sonra üst yapı 
çalışmalarını tamamlayıp, 
üst yapı hizmetlerini 
tamamlamaktır. Bu sayede 
hem vatandaşlarımızın 
hayatlarını kolaylaştırıyor 
hem de kaynaklarımızı 
tasarruflu kullanıyoruz. 
Çalışmalarımız 
tamamlandığında 
Karaağaç mahallemizde 
yollarımız daha modern ve 
güzel olacak'' dedi.

Kapaklı 
Belediyesi 

Pınarça 
mahallesinde 

kilit taşı yol 
yapımına devam 

ediyor

Başkan İrfan MANDALI “ 
Fen işleri müdürlüğümüz 
yürüttüğü çalışmalarla 
Pınarça mahallemizde de 
yollar sorununun ortadan 
kalkması için çalışmaları 
başlattık. Kilit parke taşları 
ile kaplanan yollarımız hem 
daha kullanışlı hem de 
daha güzel bir görünüme 
kavuşmuş olacak'' dedi.

Kazımiye 
Mahallesi’nde 
Asfalt Serimi 
Yapıldı
Çorlu Belediyesi Fen 
İşleri Müdürlüğü asfalt 
ekipleri, Çorlu’nun çeşitli 
bölgelerinde asfalt serimi 
çalışmalarına devam 
ediyor.

Asfalt Serim ve 
Kaldırım İnşaatı 
Devam Ediyor
Çorlu Belediyesi Fen 
İşleri Müdürlüğü asfalt 
ekipleri, Çorlu’nun çeşitli 
bölgelerinde asfalt serimi 
çalışmalarına devam 
ediyor.

Çorlu Belediyesi Kazımiye 
Mahallesi’nde Yakut Sokak 
ile Şeyhsinan Mahallesinde 
bulunan Özerk ve Akgün 
Sokaklarına yaklaşık 700 
ton asfalt serdi. Mahalle 
bazında çalışma programı 
kapsamında çalışmalarını 
sürdüren Çorlu Belediyesi 
Fen İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, Hürriyet 
Mahallesi’nde bulunan 
Başmaslak 1. Sokak, 2. 
Sokak ve Eski Bağlar 

Caddesi’nde yaklaşık 
1.800 tonluk asfalt serimi 
işini gerçekleştirirken, 
Önerler Mahallesi’nde 
bulunan Ada Caddesi, 
Ziya Gökalp Bulvarı, 
İstikbal Sokak ve İstikbal 2. 
Sokaklarda yaklaşık 4.100 
tonluk malzeme ile sathi 
kaplama çalışmalarını da 
sürdürüyor.

Farklı mahallelerde eş 
zamanlı olarak çalışan 
Fen İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, Hatip Mahallesi 
Kuyular Mevkiinde 
yaklaşık 7000 metrekarelik 
alana kilit taşı yol ve 
kaldırım çalışmalarına 
da başladı. Devam eden 
çalışmaların önümüzdeki 
günlerde tamamlanması 
hedefleniyor.

Çorlu Belediyesi Fen 
İşleri Müdürlüğü asfalt ve 
yol ekiplerinin mahalle 
bazında çalışma programı 
kapsamında Kazımiye 
Mahallesi’nde bulunan 
Barbaros Caddesi’nde 
asfalt serim çalışması 
gerçekleştirildi.

Söz konusu çalışmalarda 
toplamda 350 ton sıcak 
asfalt serildi.
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Tekirdağ büyükşehir 
Belediyesi kuruluşu olan 
Tekirağaç Peyzaj Park 
Bahçe Turizm Org. San. 
Tic. Ltd. Şti. tarafından 
hayata geçirilen kreşin 
açılışına, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreteri Oral 
Karakaya, Genel 
Sekreter Yardımcıları 
Prof. Dr. Tamer Dodurka 
ve Zeki Gürcün, Daire 
Başkanları, Birim 
Müdürleri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı.

1 adet çocuk gelişim 
uzmanı, 2 adet 
öğretmen, 1 adet 
psikolog, 1 adet sosyal 
çalışan, 1 adet diyetisyen 
ve 2 adet personelin 
görev yapacağı 
kreşte yemeklerin 
diyetisyen kontrolünde 
hazırlanacağı belirtildi.

Tekirdağ 
Büyükşehir 
Belediyesi 
“Çerkezköy 
Kreş ve Gündüz 
Bakımevi”nin 
açılış törenini 
gerçekleştirerek 
vatandaşların 
hizmetine 
sundu.

Ayrıca ilçede faaliyet 
gösteren eğitim 
kuruluşları ile işbirliği 
yapılarak İngilizce, 
Resim, Müzik, Spor 
vb. alanlarda uzman 
kişiler gözetiminde 
etkinlikler yapılarak 
çocuk gelişimine 
katkıda bulunulması 
hedeflendiğinin altı 
çizildi.

Açılış konuşmasını 
yapan Tek Park Genel 
Müdürü Şehabettin 
Küçükyazıcı, “Okul 
öncesi eğitim dönemi 
çocuklarımızın en hızlı 
geliştiği dönemdir. Bu 
dönemde çocuklarımızın 
sağlıklı gelişimi için 
gerekli fiziksel çevre 
çok önemlidir. Çağın 
gelişimine paralel olarak 
verilecek olan eğitim, 
ileride miniklerin yaşamı 
boyunca katılacağı eğitim 
etkinliklerinin de verimini 
artıracak, daha başarılı 
çocuklar yetişecektir. 

Anne Babalarının 
gözünde masum 
birer melek olan 
yavrular burada, aynı 
anlayış ve ihtimamla 
korunacak ve eğitime 
hazırlanacaklardır.” dedi.

Şehabettin 
Küçükyazıcı’nın 
konuşmasının ardından 
konuşmasını yapmak 
üzere kürsüye davet 
edilen Tekirdağ 
büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreter 
Yardımcıları Prof. Dr. 
Tamer Dodurka, çocuk 
gelişiminin ve okul 
öncesi eğitimin önemine 
dikkat çekerek, Kreş 
ve Gündüz Bakımevi 
‘nin kuruluşunda emeği 
geçen herkese  
teşekkür etti.
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ERGENE
Yeni kurulan ilçemiz

Tarihi

Ergene, 06.12.2012 tarih ve 
28489 sayılı Kanunun 2. 
madde (26) bendi gereği 
Tekirdağ ilinde, Çorlu 
İlçesi Sağlık ve Yeşiltepe 
mahalleleri, Marmaracık, 
Misinli, Ulaş ve Velimeşe 
Beldeleri ile 10 Köyün 
birleştirilmesi ile oluşan 
ilçedir.

Coğrafyası

Ergene ilçesi verimli düzlük 
bir arazide olup, denizden 
yüksekliği 150-180 
metre arasında, 450 km2 
yüzölçümüyle Trakya’nın 
merkezi bir yerindedir. 
İç kesimde yer alan 
Ergene’de karasal iklim 
hakimdir. Trakya’ da en az 
yağış alan bölgedir. Ergene 
çayı ilçemizin içinden 
geçer. Bu çay Trakya’nın 
en büyük akarsuyu 
olan Meriç Nehri’nin bir 
koludur. Ergene Çayı 
Istranca dağlarının doğu 
yamaçlarından beslenir. 
Birçok mevsimlik dereyi 
kendine bağlar. Ergene 
nehrinden tarım sahalarının 
sulanmasında yararlanılır. 
Diğer önemli dereler 
ise Pınarbaşı, Esece ve 
Ahımehmet deresidir.

Ekonomik 
Durumu

İlçemiz Ekonomisi sanayiye 
ve tarıma dayalıdır. 
Hayvancılık eskiye nazaran 
önemini kaybetmiştir. 
Ergene ve çevresi 
ülkemizde sanayileşmenin 
en hızlı geliştiği bölgelerin 
başında gelmektedir. 
Göç nedeniyle ilçemizde 
inşaat sektörü de canlı 
durumdadır. Kamu 
kesiminde çalışan askeri 
ve sivil personel dışında 
ticaretle uğraşanlar, 
esnaflık yapanlar, 
işadamları gelişmiş 
durumdaki küçük sanayi 
işleriyle uğraşanlar ilçe 
ekonomisinin temelini 
oluşturmaktadır.

Sanayi ve 
Ticaret

Tekirdağ bölgesinin bazı 
sektörlerdeki üretiminin, 
ülke toplam üretim veya 
tüketim içindeki paylarına 
baktığımızda, ilçemiz 
Rafine Ayçiçek Yağı ülke 
üretimin %’13 ünü, Margarin 
Yağı ülke üretiminin 
%42’ sini, Ambalaj Kağıdı 
ülke üretiminin % 40’ 
ını, İşlenmiş Deri Ülke 
üretiminin % 26’ sını ve 
değişik alanlarda Tekstil 
Üretiminin % 10’unu 
karşılamaktadır.
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ERGENE 
KÖPRÜSÜ

Ergene Nehri üzerinde 
bulunan köprünün 
kitabesi günümüze 
gelemediğinden 
yapım tarihi tam olarak 
bilinememektedir. Bununla 
beraber yapı üslubundan 
XVI. yüzyılda Mimar Sinan 
tarafından yapıldığı tahmin 
edilmektedir. Köprü kesme 
taştan yapılmış olup üç 
gözlüdür. Gözler sivri 
kemerlidir. Günümüzde iyi 
bir durumdadır.

MİSİNLİ KALESİ

Misinli Kalesi, Misinli 
Mahallesi’nde özel bir 
mülkiyet alanında yer 
almaktadır. Kalenin 
yapım tarihi ile ilgili net 
bir bilgi olmamakla 
birlikte , kalıntılarından VI. 
Yüzyıl Bizans dönemine 
ait olduğu tahmin 
edilmektedir. Kale bir burç 
ve duvar kalıntısından 
oluşmaktadır.

KOCAHÖYÜK 
TÜMÜLÜSÜ

Pınarbaşı Mevkiinde, tarım 
arazisi içinde bulunan 
Kocahöyük Tümülüsün’ün 
yüksekliği 6-7 metre, 
çapı ise 40-50 metre 
civarındadır.

İĞNELER 
TÜMÜLÜSÜ

Ergene İlçesi, İğneler 
Mahallesi sınırları içinde 
yer alan Tümülüs, tarım 
topraklarının ortasında yer 
almaktadır. Tümülüs, 9-10 
metre yükseklikte 60-70 
metre çapındadır.

MUSTAFA PAŞA 
KÖPRÜSÜ

Ergene-Lüleburgaz 
yolunda, Çorlu Suyu 
(Mustafa Paşa Suyu) 
üzerinde bulunan bu köprü 
ismini üzerinde bulunduğu 
sudan almıştır. Yapım 
tarihini bilinmemektedir. 
Köprü düzgün kesme 
taştan, beş yuvarlak 
gözlü olarak yapılmıştır. 
Uzunluğu 58 metredir.

ULAŞ KÖPRÜSÜ

Köprü, Ergene Nehri 
üzerinde, Ulaş mevkiinde 
bulunmaktadır. Kesme 
taştan yapılan köprünün 
halen 7 adet yuvarlak 
kemeri açıkta olup Çorlu 
istikametinde olduğu 
düşünülen iki kemeri 
toprak altındadır. Köprü, 
kemer açıklıklarında 
fil ayakları üzerine 
oturtulmuştur. Osmanlı 
Dönemi’nde Edirne-
İstanbul arasında kullanılan 
yolun nehir geçişinin 
sağlandığı köprüdür. 

KIRKGÖZ 
KÖPRÜSÜ

Ergene ilçesinin 5 km 
kuzeybatısında Kırkgöz 
Mahallesinde yer alır. 
M.S 4. yy da yapıldığı 
tahmin edilmektedir. Adını 
kemer açıklıklarından 
almıştır. Ergene Nehri 
üzerinde nehrin iki kıyısı 
ve taşkın alanı içinde 
kalan ovada bulunmakta 
olup yaklaşık 400-500 
m uzunluğundadır. 
Belgrad’dan başlayıp 
Marmara Ereğlisi’nde 
sona eren ünlü ‘Ordu Yolu’ 
üzerindedir.

KÜÇÜKÇEKME 
TÜMÜLÜSÜ

Misinli Köyü Küçükçekme 
mevkiinde, şahsa ait 
özel mülk içerisinde 
bulunmaktadır. Tümülüs 
yanında ev ve bahçe 
mevcuttur.
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KLASİK 
KEMENÇEDE 
SÜLEYMANPAŞA 
İMZASI

İstanbul Teknik Üniversitesi  
Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı  
öğretim görevlisi Tunç Buyruklar ile  
yaptığı kemençeleri, kemençenin tarihini ve üç 
telli sazın felsefi boyutunu konuştuk.

Barış Manço’nun unutulmazları arasına giren “Dağlar Dağlar” şarkısına Cüneyt Orhon’un kemençeyle yaptığı o müthiş girişi 
unutmak mümkün müdür? Türk müziğinde beş temel sazdan biridir klasik kemençe. Farklı yörelerde; Tırnak kemençesi, Oğuz 
kemençesi, Rumeli kemençesi ya da İstanbul kemençesi diye de bilinir. Tarihi bilinmeyen bu çalgının gerçek bir Türk sazı olduğunu 
İran ve Osmanlı minyatürlerinden anlıyoruz. Geçmişten günümüze çok az değişiklik gösteren klasik kemençe Tekirdağ’ın Merkez 
İlçesi Süleymanpaşa’da marka oluyor. 
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Karadeniz kemençesi ile Klasik 
kemençe arasındaki farklar 
nelerdir?

Klasik kemençe Türk müziğiyle icra 
edilen bir kemençedir. Karadeniz 
Kemençesi ise karadeniz müziği 
denilen halk müziği ve halk 
oyunlarında çalınmak üzere icra 
edilir. İlk ve en büyük fark icra edilen 
müzikten gelir. İkinci fark yapısal 
olarak birbirlerine benzemesine 
rağmen icra olarak çok büyük 
farklılıklarının olmasıdır. Karadeniz 
kemençesinde tellerin üzerine 
basmak suretiyle ses elde edilirken, 
klasik kemençede tırnak tellere 
yandan temas ettirilerek ses çıkması 
sağlanır. Bana göre en önemli fark da 
budur.

Klasik kemençe yapımında 
kullanılan farklı ağaçlar, desenler 
enstrümana nasıl bir kimlik 
kazandırıyor?

Klasik kemençe tek parça tekneden 
oluşan bir enstrüman. Bu enstrümanı 
yaparken oyma yapım tekniği 
kullanılıyor. Dolayısıyla dut, ceviz, 
ardıç veya akçaağaç gibi sert 
ağaçlardan yapılması gerekiyor. 
Örneğin dut ağacının ses verme 
özelliği çok fazladır. Ses tablasında 
ise sadece selvi ağacı kullanılır. 
Başka bir ağaçtan ses tablası 
yapılmaz. Tuş dediğimiz parmakların 
temas ettiği kısım ise maalesef 
Türkiye’de yetişmeyen tropikal bir 
ağaç olan abanoz ağacından veya 
pelesenk ağacından yapılır. Burada 
unutmamamız gereken en önemli 
şey, tıpkı attığımız imzalar gibi her 
sazın da kendine mahsus bir eser 
oluşudur. Dolayısıyla her bir sazın 
imalat sürecinde rutiyenin (yapan 
ustanın) o anki ruh hali, imkanlar, 
zaman planı enstrümana yansır. 
Anlayan kişi o saza baktığında yapan 
kişinin içinde bulunduğu ruh hali 
hakkında bilgi sahibi olabilir. Malzeme 
seçiminden desen seçimine kadar her 
detayın uzun bir öyküsü vardır.

Klasik kemençeyi biraz tarif edebilir 
misiniz? Süleymanpaşa Belediye 
Konservatuvarındaki çalışmalarınız 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Klasik kemençe fasıl kemençe, 
Anadolu’da Tırnak kemençe ya 
da Tırnak kemane, özellikle de 
İstanbul kemençesi olarak bilinir. Bu 
kemençeden biraz daha büyüktür 
fakat yine tırnak teması ile çalınır. 
Klasik Türk müziğinde İstanbul 
kemençesi olarak bilinen bu saz bir 
Trakya sazıdır diyebiliriz.

Biz burada beş sene önce bir 
atölye kurduk. Gerekli ekipmanlar 
alınıp, ihtiyaçlar tamamlanarak 
çalışmalarımıza başladık. Bir 
enstrüman yapmak hiçte kolay 
değildir. Bu işi yapmak için sadece 
derslikler yetmiyor. Bir takım 
tezgahların ve aletlerin olması 
gerekiyor. Yeni bir oluşum olmamız 
itibariyle her şeye sıfırdan başladık. 
Yola çıktığımız günden bugüne en 
çok klasik kemençe yaptık. Beş 
sene içerisinde yaklaşık olarak 10-12 
kemençe üretimi gerçekleştirdik. 
Sadece klasik kemençeyle kalmayıp 
bağlamalar, curalar, meydan sazları, 
kaval, tambur ve bir tane de ud 
yaptık. Bir takım kesici, delici aletler 
kullandığımız için öğrencilerimizi 
yetişkinlerden seçtik ve ağırlıklı 
olarak Türk müziği çalgılarını ürettik. 
Hem öz be öz Türk çalgısı olması 
hem de Balkanlarda çok çalınması 
münasebetiyle Klasik kemençeye 
ağırlık verdik. Bu enstrümana 
yönelmemizin bir başka nedeni de 
az malzeme gerektirmesi oldu. Bir 
Klasik Kemençe yaparken el yeteneği 
çok istememesi itibariyle, çalgı aleti 
yapmaya başlayanlar için çok ideal 
bir enstrüman olduğunu gördük. Bu 
nedenle klasik kemençeyi diğer saz 
yapımlarına geçişte bir basamak 
olarak kullanıyoruz. Hedefimiz 
Klasik Kemençeyi Süleymanpaşa’da 
bir marka haline getirmek, klasik 
kemençe dendiğinde insanların aklına 
Süleymanpaşa veya Tekirdağ gelsin 
istiyoruz.

Günümüz popüler kültüründe 
gençlerin bu enstrümana 
yönlendirilmesi için ne yapılabilir?

Günümüzde sadece kemençe için 
değil, bütün enstrümanlar için bir 
yozlaşma söz konusu. Tabi ki popüler 
kültürü görmezden gelmemiz 
imkansız. Bir takım şeyler bize zorla 
veriliyor biz de bir şekilde alıyoruz. 
Sorduğunuz soruya gelirsek; çok 
iyi müzik yapan insanların reklama 
ve tanıtıma ihtiyacı var. Çalışmaların 
görülmesi gerekiyor. Bilinmeyen bir 
şeye talep olmaz. Talep olmayınca 
üretimden, üretim olmayınca 
da büyük kitlelere ulaşmaktan 
bahsedilemez. Sorunun temelinde 
gençlerimize ulaşamama durumu var. 
Bu sorunu da siz basın mensuplarının 
hassasiyetiyle kolaylıkla aşacağımıza 
inanıyorum.

Klasik kemençeyi  
herkes çalabilir mi?

Bir enstürman çalabilmek için istek 
ve ilgi duymak çok önemlidir. Daha 
sonrasında ise disiplinli çalışmak 
gelir. Onun haricinde çalmak isteyen 
kişinin fiziki yapısının kemençe 
çalmaya uygun olması gerekiyor. 
Bazı enstrümanlarda olduğu gibi 
kemençe çalmak için de uzun 
parmaklara sahip olmak gerekiyor. 
Biraz önce de bahsettiğim gibi klasik 
kemençe tırnak teması ile çalınan 
bir enstrüman. Bu nedenle parmak 
ve tırnakları uzun olan icracılar bu 
konuda daha şanslıdır diyebiliriz. Her 
ne kadar klasik kemençe çalmak 
için fiziki yapının uygun olması 
gereksede; isteyerek, çok çalışarak ve 
doğru kişilerle yola çıkarak başarıya 
ulaşılabilir.
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Son olarak okuyucularımıza 
aktarmak istedikleriniz 
nelerdir?

Şunu çok rahatlıkla 
söyleyebilirim ki çalgı 
yapım atölyemizde çok 
iyi kemençeler yapılıyor. 
Ürettiğimiz kemençelerden 
çok güzel sesler elde 
ediyoruz. Umarım icra 
konusunda da aynı başarıyı 
elde edebiliriz. Öncelikle 
talepler ve beklentiler halk 
tarafından gerçekleşmeli. 
Halk talep ederse biz de 
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üzerimize düşeni yapıp buraya 
kemençe hocası getirebiliriz. Bir 
enstrümanın sadece iyi yapılması 
yetmez. O enstrümanın yapıldığı 
yerde yaşatılması gerekiyor. Bu da 
ancak klasik kemençenin burada 
icra edilmesiyle mümkün olabilir. Biz 
iddia ediyoruz. Süleymanpaşa’da çok 
iyi kemençeler yapıyoruz ,yapmaya 
da devam edeceğiz. Fakat klasik 
kemençeyi sadece konserlerde 
şehir dışından gelen icracıların 
ellerinde görebiliyoruz. Eğer burada 
kemençe eğitimine başlarsak, birkaç 
sene içerisinde klasik kemençeyi 
tanıyan ve çalan öğrencilerimiz 
olur. Daha çok tanıtırsak daha çok 
öğrenci gelir. Bunlar birbirleriyle 

çok yakından ilgilidir. Biz yapım 
ayağını temsil ediyoruz ve iddialıyız. 
Bundan sonra da çok iyi kemençeler 
yapacağımızı vaad ediyoruz. 
Süleymanpaşa Belediyesi’nin 
klasik kemençe ile özdeşleşmesini, 
marka haline gelmesini istiyoruz. 
Trakya’da klasik kemençe yapım 
merkezinde iddialı bir yer olacaksa 
burası Süleymanpaşa olmalı. Yeter 
ki icracı ayağını da istediğimiz 
düzeye getirelim. Biz Müzik 
Teknolojileri Bölümü olarak müzik 
aletlerinin yapımını bizzat burada 
gerçekleştiriyoruz. Diğer çalgılar 
konusunda da iddialı çalışmalar 
yapabileceğimize inanıyoruz. 
Eğitmen kadromuz gerçekten 

çok kaliteli ve üst seviyede. 
Öğrenci yetiştirme konusunda 
daha fazla çalışılması gerektiğini 
düşünüyorum. Çünkü özel yetenek 
sınavlarıyla öğrenci kabul ediyoruz. 
Burada okuyan arkadaşlarımızın 
konservatuvarlara girebiliyor olması 
gerekir. Ayrıca müzik alanı ve müzik 
sanatı alanında festivaller, çalıştaylar 
yapılabilir. Başkanlarımıza her 
konuda desteklerini esirgemedikleri 
için bu kanalla teşekkürü bir 
borç bilirim. Tanıtım konusundaki 
eksiklerimizi en kısa zamanda 
çözersek, diğer sorunların da kısa 
sürede çözüleceğine inanıyorum. 
Sanata ilgisi, sevgisi ve merakı olan 
herkesi merkezimize bekliyoruz.
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GÜNGÖRMEZ
Güngörmez ilk olarak, 93 Harbi 
dolayısıyla göç eden Hacı Abdullah 
ve Molla Osman ailelerine, sonrasında 
birçok göçmene yurt olmuş. Adını, 
içinde bulunan ve çeşme olarak hala 
kullanılmakta olan su kaynağından 
almış. Köyü yurt olarak kabul edip 
ilk yerleşenler, buradaki su kaynağı 
etrafının, ağaçların fazla olmasından 
dolayı karanlık ve kapalı olduğunu 
söyler. Köyün güneş görmemesi de 
“Güngörmez” isminin verilmesine 
sebep olur.

Yaşamın tılsımını bulmak, 
bedenimizin, ruhumuzun ve 

gönlümüzün özlediklerini 
aramak için rotamızı 

Saray İlçesinde bulunan 
Güngörmez Mahallesine 

çevirdik. Saray’ın 
orman köylerinden biri 

olan Güngörmez, Yıldız 
Dağları’nın eteklerine 

kurulmuş, yemyeşil haliyle 
adeta kucaklıyor bizi bu 
güzel yaz ayında. Saray 

İlçesine 9 km, Tekirdağ İline 
98 km uzaklıkta olan bu 
yeşil gerdanlığı keşfetmek 

için sabırsızlanıyoruz.

Karasal iklimin, Karadeniz iklimine 
geçiş yaptığı bir noktada bulunan 
Güngörmez, geçimini tarım ve 
hayvancılıktan, nadir olarak da 
arıcılıktan sağlıyor. Son zamanlarda 
yapılan “mantarcılık” da bu orman 
köyünün önemli bir geçim kaynağı 
oluyor. Mantar deyip geçmemek 
lazım diyoruz karşılaştıklarımızı 
gördükten sonra. Trakya’nın mantar 
bakımından en zengin bölgesinin 
Saray civarı olduğunu söylemek pek 
de yanlış olmaz öyle sanıyoruz ki. 
Padişah, Bolet, Sığır dili, Kaz ayağı… 
O kadar çeşit var ki Güngörmez’de… 
Hayvancılıkta ise mandacılık ayrı 
kılıyor bu güzel yeri. Neden mi 
dersiniz? Trakya bölgesinin manda 
yetiştiriciliği yapan ender yerlerinden 
biri Güngörmez. Öyle ki büyük 
bir kesim geçimini mandacılıktan 
sağlıyor. Diğer yoğurtlara nazaran 
daha koyu kıvamlı, daha yağlı olan 
manda yoğurdu, manda sütü, manda 
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sucuğu ile tam bir lezzet şöleni 
sunuyor yeşil cennet. Güngörmez’den 
geçerken dahi yolda bulunan 
tezgahlardan bu lezzetlere ortak 
olabilirsiniz.

Güngörmez Mağaraları ise bize 
buranın görülmeye değer bir yer 
olduğunu kanıtlıyor doğrusu. Galata 
deresinin dik yamaçlarında yer 
alan bu mağaralar M.Ö 5000-3000 
kalkolitik çağ buluntuları bulunan, 
eşine az rastlanır tarihi bir değer.

Güngörmez; nehir kenarında, 
kalabalıktan uzak, unutulmayacak 
bir atmosferi ve şehir dışındaki 
sessizliği ile bir doğa harikası olan 
Kastro’ya yakınlığı ile dikkat çekiyor. 
Tekirdağ’ın Karadeniz’e açılan 
tek kapısı olan Kastro, deniziyle, 
akarsuyuyla ve gölüyle sürprizi bol 
bir coğrafya sunuyor. Güngörmez’e 
yolu düşenlerin buraya uğramadan 
dönmemelerini tavsiye ediyoruz 
gezimizin sonunda.

Huzurlu, sakin, bir o kadar da 
keyif alacağınız hafta sonu gezisi 
planlıyorsanız Güngörmez ve civarı 
sizin için doğru bir tercih olacaktır. 
Şimdiden iyi yolculuklar..

Manda Yoğurdu

Mantar

Güneşkaya Mağraları
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“Ne zaman kederden taşarsa için, türkülerimiz dökülür dudaklardan.” diyor şair. 
Bazen içimizi coşturan, bazen hüzünlendiren türkülerimiz… Bizi başka dünyalara 
götürüp, diyar diyar gezdiren türkülerimiz… Kimi zaman gurbete giden kız, oğul; 
kimi zaman hasret çeken anadır türkülerimiz… Sessizliğin sesi, kimsesizliğin 
dostu türkülerimiz… Dertlerimizin ilacı, yaralarımızın şifası, hastalıklarımızın hekimi 
türkülerimiz…

Türküler, Türk insanının sevincini, hüznünü, heyecanını, sevdasını, geleneklerini, 
folklorunu, kimliğini en renkli ve güzel şekilde yansıtan değerlerdir. Aynı zamanda 
türküler, geçmişle aramızda köprü vazifesi görmektedir. Üzerine yazıldığı toplumun 
kültürel geçmişini ve yaşama biçimini yansıtarak, gelenek ve göreneklerin 
yaşatılmasına katkıda bulunmaktadır.

Pek çok alanda olduğu gibi, Tekirdağ yöresi, türküleri bakımından da zengin ve 
renkli özellikler barındırmakla birlikte Trakya bölgesinin ve Balkan kültürünün 
izlerini ve karakteristik özelliklerini taşımaktadır.

İçerisinde bir yol hikayesi barındıran, özlem ve gurbet duygularının en hissedileni, 
kına gecelerimizin vazgeçilmezi, Balkanlardan taşınma, göçmenler tarafından 
getirilen, Tekirdağ halk oyunlarından biri denildiğinde aklımızda beliren ilk türkü 
tartışmasız “Yüksek Yüksek Tepelere”dir. Dillerden düşmeyen, birçoğumuzun 
duygularına tercüman olan, sadece Trakya’daki insanların değil, herkesin çok iyi 
bildiği bu türkü Tekirdağ yöresine aittir. Türkümüzün öyküsü ise buram buram 
hasret, yalnızlık ve çaresizlik kokmaktadır.

Hikayemiz, Malkara’nın köylerinden birinde geçer, yazanı ise belli değildir. Köyün 
birinde Zeynep isimli güzeller güzeli bir kız vardır. Zeynep’i köylerinde yapılan bir 
düğünde, çok uzak bir köyden gelen delikanlı görür, çok beğenir. Delikanlı köyüne 
döner ve Zeynep’in ailesine hemen görücü gönderir. Zeynep’i verirler ve düğünleri 
olur.

Zeynep’in gelin gittiği köy ile doğup büyüdüğü köy arası çok uzaktır. Delikanlı, kızı 
köyüne hiç götürmez. Zeynep, annesini, babasını ve kardeşlerini yedi yıl kadar 
göremez. Bu özlem Zeynep için dayanılmaz bir hal alır; köyün yüksek bir tepesine 
çıkarak, kendi köyüne doğru türkü söylemeye başlar. Delikanlı bu duruma aldırış 
etmez ve Zeynep sonunda ağır bir hastalığa yakalanır. Köyden gelip gidenle, 
annesine ve babasına haber verirler. Günler süren yolculuk sonunda annesi ve 
babası geldiğinde, Zeynep’i türküsünü mırıldanır halde bulurlar. Ailesi bu duruma 
çok üzülür fakat çok geç kalmışlardır. Zeynep hayata gözlerini yummuştur artık.

O günden sonra bu türkü, herkes tarafından özlemin, ayrılığın türküsü olarak 
söylenir. Kısacası; gurbete, çok uzağa giden kızlarımızı, yurduyla, eviyle, ailesi ve 
çevresiyle vedalaştırır “Yüksek Yüksek Tepelere”…

Sevdamız“ “

Türkülerimiz
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Yüksek yüksek tepelere ev kurmasınlar
Aşrı aşrı memlekete kız vermesinler

Annesinin bir tanesini hor görmesinler
Uçan da kuşlara malum olsun ben annemi özledim

Hem annemi hem babamı ben köyümü özledim
Babamın bir atı olsa binse de gelse
Annemin yelkeni olsa açsa da gelse

Kardeşlerim yollarımı bilse de gelse
Uçan da kuşlara malum olsun ben annemi özledim

Hem annemi hem babamı ben köyümü özledim

“Yüksek Yüksek Tepelere”…
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Türk Ordusu, 20 Temmuzda Türkleri 
Rum mezaliminden kurtarırken, 
Güney Kıbrıs ve Yununistan’da 
Cuntanın yıkılmasını sağlamıştır.

Rum ve Türk nüfusun bir arada 
yaşadığı ancak İngiliz yönetiminde 
olan Kıbrıs’ın, Yunan MEGALO İDEA 
hayali çerçevesinde örgütlenen Rum 
Cemaatinin kurmuş olduğu EOKA 
örgütü tarafından başlatılan tedhiş 
hareketlerine karşı kurulan TMT 
(Türk Mukavemet Teşkilatı) direnişi 
sayesinde başarıya ulaşamamış, 
Türkiye’nin de müdahalesi ile 
1959 yılında, Türkiye, İngiltere ve 
Yunanistan arasında imzalanan 
Zürih (11 Şubat 1959) ve Londra 
Anlaşmaları (19 Şubat 1959) ile bu 
ülkelerin garantörlüğünde Türk ve 
Rum halklarının ortak eşitliğine dayalı 
olarak kurulan Kıbrıs Cumhuriyeti 
kurulmuştur.

Rum toplumu lideri Makarios 
Cumhurbaşkanı, Türk toplumu lideri 
Dr. Fazıl Küçük ise Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı seçilmiştir.

Ancak 1963 yılından itibaren Rumların 
silahlı saldırıları sonucu Kıbrıs 
Türkleri ülke yönetiminden baskı ile 
uzaklaştırılmıştır. Rumların, adayı 
Yunanistan’a bağlama hedefine 
ulaşmak yani Enosis’i gerçekleştirmek 
üzere yürüttükleri saldırılar ve 
ambargolar 1963-1974 yılları arasında 
artarak devam etmiş, Kıbrıs Türk 
halkı adanın %3’lük bir bölümüne 
sıkıştırılmıştır.

Yunanistan’da 1974 yılında iş başına 
gelen Cunta Hükümeti, Cunta Adanın 
ilhak edilme zamanının geldiğine 
inanmış, kendisine bağlı bir yönetim 
oluşturulması maksadıyla, destek 
verdiği Nikos Samson da 15 Temmuz 
1974 tarihinde, Makarios’a karşı darbe 
gerçekleştirmiştir.

Cunta, hem kendine karşıt olan 
soydaşı Kıbrıslı Rumları hem de 
Türkleri katletmeye başlamıştır.

Gelişen bu olaylar üzerine Kıbrıs’ta 
garantör olan Türkiye, 20 Temmuz 
1974 günü, adaya müdahale 

ederek uzun süredir devam eden 
çatışmalara, kan dökülmesine 
ve çekilen acılara son vermek 
üzere harekete geçmiştir. Türkiye, 
1959 yılında hazırlanan ve 1960’ta 
Kıbrıs Cumhuriyeti’nin kuruluşuyla 
uluslararası geçerlilik kazanan Garanti 
Anlaşması’ndan doğan haklarını 
kullanarak söz konusu müdahaleyi 
gerçekleştirmiştir.

Benim de Paraşütçü Asteğmen 
olarak göre yapmakta olduğum Hava 
İndirme Tugayı 20 Temmuz 1974 
sabahı başlayan Birinci Barış Harekâtı 
kapsamında Kıbrıs’a başarılı bir 
indirme gerçekleştirmiştir.

Türk birliklerinin Lefkoşa-Hamitköy-
Gönyeli ve Pınarbaşı bölgelerine hava 
indirme, Yavuz plajına da çıkarma 
yapmasıyla başlamıştır. 21 Temmuzda 
Türk uçakları Rum mevzilerine karşı 
harekete geçmiş; 4’üncü Paraşüt 
Taburu ile birleşen Kıbrıs Türk 
Kuvvetleri, Lefkoşa Havalimanı 
ve Kaymaklı bölgesine taarruza 
başlamıştır.

KIBRIS TÜRKÜ SONSUZA

GAZİLER GÜNÜ 
ÜZERİNE
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Bu arada 2’nci ve 3’üncü Komando 
Taburları da Zeytinli istikametinde 
ilerlemişlerdir. 22 Temmuz günü 
3’üncü Paraşüt Taburunun taarruzu 
sonucu, Deliktepe düşerken Türk 
birlikleri önce Girne’ye girmiş, daha 
sonra Lefkoşa’ya yönelmiştir. Böylece 
Girne-Lefkoşa hattı birleştirilmiştir.

Gerek Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyinin çağrısı gerek Kıbrıs’taki 
çıkarmanın askerî durumu nedeniyle; 
Türkiye, 22 Temmuz günü saat 
17.00’dan itibaren harekâta son 
vermiştir. Ancak bu ilk Barış Harekâtı, 
Kıbrıs Türk toplumunun güvenliğinin 
sağlanabilmesi için yeterli olmaktan 
uzaktır. Lefkoşa-Girne yolunun 
denetim altına alınmasıyla, 
Lefkoşa’nın Türk kesiminin denizle 
bağlantısı sağlanmıştır. Bunun dışında 
kalan yerleşim bölgelerinde ise, başta 
Magosa olmak üzere çok sayıda Türk 
güvenlikten yoksun kalmış; Rum ve 
Yunan kuvvetlerinin merhametine 
bırakılmıştır.

Kıbrıs’ta ateşkes sağlanması ile 
birlikte Yunan Hükûmeti istifa etmiş, 
Karamanlis Fransa’dan Atina’ya 
dönerek ulusal birlik hükûmeti 
kurmuş, Kıbrıs’ta ise Sampson 
iktidardan çekilerek yerine eski 
Temsilciler Meclisi Başkanı Glafkos 
Klerides geçmiştir.

Kıbrıs konusunda garantör devlet 
olan İngiltere, Türkiye ve Yunanistan’ın 
Dışişleri Bakanları Cenevre’de bir 
araya gelerek, 25-30 Temmuz ve 8-13 
Ağustos tarihleri arasında iki aşamada 
barış koşullarını görüşmüşlerdir. 
Burada Kıbrıs Türklerini temsil eden 
heyet, adanın yeni bir anayasaya 
ihtiyacı olduğunu, iki kesimli bir 
federasyon kurularak Türk tarafına 
%34 toprak bırakılması gerektiğini 
belirtmiş, Rumlar ve Yunanistan buna 
yanaşmamıştır.

Tüm bu gelişmeler üzerine Türkiye, 
14 Ağustos sabahı “İkinci Barış 
Harekâtı”nı başlatmıştır. İkinci Barış 
Harekatında benim birliğim Hava 
İndirme Tugayı 3. Paraşüt Taburu 

39. Tümen ihtiyat birliği olarak 
görevlendirilmiş ise de, daha sonra 
aldığımız harekat emri ile Omorfo 
yolunun açılması görevi tarafımızdan 
yerine getirilmiştir.

İkinci Harekâtın amacı, doğuda 
Magosa ve batıda da Lefke’ye kadar 
olan bölgelerin Rum işgalinden 
kurtarılmasıydı. Plan dâhilinde hareket 
eden Türk Ordusu, 15 Ağustos günü 
Magosa’yı, 16 Ağustos günü de 
Lefke’yi ele geçirmiştir.

Türkiye’nin 16 Ağustos 1974 tarihinde 
ateşkes ilan etmesini müteakip, 
yıllardır ekonomik ve toplumsal 
zorluklar içinde yaşayan Kıbrıslı 
Türkler özgürlüklerine kavuşmuşlardır. 
Türk Ordusunun o tarihten bugüne 
kadar Kıbrıs’ta devam eden varlığı, 
adadaki barışın ve her iki tarafın 
güvenliklerinin teminatı olmuştur.

Vatan aşkı ve millet sevgisi 
ile dolu insanlar, bu uğurda 
savaş meydanlarında hayatını 
kaybetmeleri halinde ŞEHİTLİK, 
düşmanla savaşıp, olağanüstü 
yararlıklar gösterip ve savaştan 
sağ olarak dönmeleri halinde ise 
GAZİLİK mertebesine kavuşurlar. 

Şehitlik ve gazilik bütün dinlerde 
ve kültürlerde ulvi bir statüdür. 
Türkler, askerlik görevini çok 
önemser ve kutsal bir görev 
olarak kabul ederler. Askere 
giden çocuklarını, davul zurna 
eşliğinde törenlerle uğurlarlar.

Hemen bütün dünyada, şehit 
yakınlarına ve gazilere büyük 
önem verilir. Onlara devletler 
tarafından ayrı bir statü ve 
ayrıcalıklar tanınır.

Şehit Nurlanmış,  
     Gazi Onurlanmış     
   Askerdir.

Türklerin tarihinde Dede 
Korkut'tan, Hun'lara, Atilla'dan 
Malazgirt'e,Selçuklular'dan 
Osmanlı'ya eşine az rastlanan 
kahramanlık destanı doludur.

Çanakkale, Kurtuluş Savaşı 
mucizesi ayrı bir destan olup, 
Türk Ordusu en son 1974 
yılında Kıbrıs Türklerinin mezalim 
ve katliamdan kurtarılması 
uğrunda deniz aşırı savaşa 
katılmıştır.

Atatürk'e Gazilik Ünvanının 
verdiği 19 Nisan tarihi, 
Ülkemizde GAZİLER GÜNÜ 
olarak kutlanmaktadır.

ŞAHABETTİN KÜÇÜKYAZICI

KADAR ÖZGÜR KALACAKTIR
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Tekirdağ’a özgü, tuzsuz taze peynirle 
yapılan ve tercihe göre tahin ile servis 
edilen enfes bir tat. Hayrabolu tatlısı, 
Rumeli göçmenlerinin Trakya mutfağına 
kazandırdığı bu muhteşem lezzet 
Kemalpaşa tatlısına benzerliğiyle bilinse 
de daha çok yumurta kullanılması, 
daha büyük olması ve sunumu itibariyle 
diğer tatlılardan ayrılıyor. Misafirlere 
Tekirdağ köftesinin ardından sunulması 
gelenekten sayılan tatlının damakta 
bıraktığı haz,  Tekirdağ’a her gelindiğinde 
tercih edilmesine neden oluyor. Bu 
sayımızda 1970’li yılların başından 
itibaren yapılmaya başlanan yöremizin 
vazgeçilmez tatlılarından Hayrabolu 
Tatlısını tanıtmak istedik. Hayrabolu 
tatlısı dendiğinde işin ehl-i olduğunu 
öğrendiğimiz Saim ustaya gitmemizi 
önerdiler. Bizde bu özel lezzeti size daha 
iyi anlatabilmek için koyulduk yola. 
İlçeye vardığımızda Hayrabolu Belediye 
Başkanımız Fehmi Altayoğlu’nun bizi 

ağırlamasının ardından merak edilen 
işletmenin yolunu tuttuk.

Saim usta ve eşi Elif Hanım bizi kapıda 
karşıladı. Babadan evlatlara geçen bu 
aile şirketinin kuruluşunu ve Hayrabolu 
tatlısının sıfırdan varoluşunu Saim 
ustadan dinledik ve tarihinin 1970’li 
yıllara dayandığını öğrendiğimiz tatlının 
zor ve meşakkatli bir yolculuğunun 
olduğunu öğrendik. Saim usta babasının 
Bursa’da yaşayan amcalarını ziyareti 
sırasında Kemalpaşa tatlısının Trakya 
yöresine ait Kadı göbeği tatlısına 
benzerliğini fark etmiş. Memlekete 
döndüğünde, bu tatlı üzerinde değişiklik 
yaparak bugünkü Hayrabolu tatlısını 
bulmuş. Saim usta ve ailesi ise bu geleneği 
günümüze kadar getirmiş. Tatlının 
olmazsa olmazının tuzsuz taze peynir 
olduğunun altını çizen Saim usta bu 
emek ve sabır isteyen süreci aşama aşama 
anlattı:

 Sabah çok erken saatte çıkan sütler sıcak 
kazanlara alınıp kaynatılıyor. Ardından 
soğutma kazanlarına aktarılarak 
mayalanması için uygun sıcaklığa 
düşmesi için bekleniyor. Yaklaşık iki 
saat mayalanan sütler peynir haline 
dönüşünce süzülerek çekme makinelerine 
alınıyor. Daha iyi yoğurulup hamurla 
harmanlanması için çekilen peynirler, 
karıştırma kazanında diğer malzemelerle 
buluşuyor. Yumurta, karbonat, irmik 
ve un katılan harcın kıvama gelmesi 
için yoğuruluyor. Kıvamını alan hamur 
şekillendirilmesi için ayrı bir makineye 
alınarak bildiğimiz şekline kavuşuyor. 
Daha sonra özel fırınlarda pişiriliyor ve 
son olarak fırından çıkan tatlılar şerbetle 
buluşuyor.

Her gün yaklaşık 15 saatlik maraton 
sonucu Hayrabolu tatlısının yoktan var 
olduğunu anlatan Saim usta tek imalatçı 
olduklarını, satışın Trakya ağırlıklı olmak 

Tahinle Taçlanan Kral

Hayrabolu Tatlısı
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üzere sipariş üzerine Türkiye’deki her 
yere ulaştırdıklarını, yumurtalı bir tatlı 
olduğu için kısa sürede tüketilmesini, 
fakat +4 derecede kapalı kaplarda 
15-20 gün muhafaza edilebileceğini 
belirtiyor. Aile şirketinde 9 sigortalı 
çalışanının olduğunu söyleyen usta, 
günde 3 ton sütü yani yaklaşık 400 kilo 
peyniri işleyerek tatlı imal ettiklerinin 
altını çiziyor. Tek üretici olmalarına ve 
talebin çok olmasına rağmen fabrikasyon 
üretime geçmeyi düşünmediklerini 
söyleyen Saim usta, “ Tatlının tadının 
değişeceğini düşündüğümüz için bu fikre 
sıcak bakmıyoruz. Her zaman işimize 
duyduğumuz sevgiyle ve saygıyla her 
şeyin en iyisini ve en tazesini kullanmaya 
devam ederek bu benzersiz tadı gelecek 
nesillere aktarmak için ne gerekiyorsa 
yapacağız” diyerek sözlerini noktalıyor.

Yapılışı:
Tuzsuz taze peynir robottan geçirilir veya çatalla iyice ezilir, 8 yumurtanın 2’sinin akı 
ayrılıp diğer yumurtaların tamamı peynirin içine eklenir, Un, irmik, karbonat, vanilya 
ve bir çimdik tuz da ilave edilir, Kulak memesi kıvamına gelinceye kadar iyice yoğu-
rulur, Hamura elle yuvarlayarak veya dondurma kepçesi ile şekil verilir,Dondurma 
kepçesi kullanılıyorsa yapışmaması için ara sıra yağlamak gerekir, Hamur topları yağ-
lanmış fırın tepsisine dizilir, Önceden 180 derecede ısıtılmış fırında 40-45 dakika pişi-
rilir, Fırından çıkarılıp soğuması için bekletilir, Şerbet hazırlanır ve kaynayınca tatlılar 
içine atılır. Şerbeti çekene kadar yaklaşık 20-25 dakika ara sıra kepçe ile bastırılıp 
kaynatılır, Delikli kepçe ile çıkarıp soğuduktan üzeri tahinle süslenerek servis yapılır.

Hamuru İçin
1 kilo tuzsuz taze peynir
8 yumurta (2 yumurtanın akı kullanılmıyor)
250 gram un
250 gram irmik
2 çay kaşığı karbonat
1 paket vanilya
1 çimdik tuz
Şerbeti İçin
1250 ml su
1 kilo toz şeker
1-2 damla limon suyu
Üzeri İçin
Tahin veya kaymak, dondurma, Hindistan cevizi

Malzemeler

Servis Önerisi
Tahin yerine kaymak, dondurma, Hindistan cevizi veya çerezlerle de servis yapılabilir.
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Çölyak  
Hastalığı Nedir?

Çölyak hastalığı bağırsaklardaki 
sindirimi sağlayan tüysü oluşumların 
bozulmasına sebep olan, dolayısıyla 
besinlerin emilmesini engelleyen ve 
ince bağırsakta hasarlar oluşturan 
alerjik sindirim sistemi hastalığıdır. Bu 
hasara buğday, arpa, çavdar yulaf gibi 
tahılların içerisinde bulunan GLUTEN 
isimli bir protein neden olmaktadır.

Belirtileri Nelerdir?

Çocuklukta; karın ağrısı, karında 
şişlik, ishal, huzursuzluk, iştahsızlık, 
enfeksiyonlarda artış, gelişme 
geriliği, kusma, kilo alamama, boy 
uzamasında yavaşlama

Erişkinlerde:30-40 yaş ve sonrasında 
başlayıp, yağlı gıda alımında ishal, 
gaz, karın ağrısı, kilo alamama, kilo 
kaybı, çabuk yorulma, eklem ağrıları 
görülür.

Hastalık Tanısı

Ön tanı için kanda glutene karşı 
antikor bakılır. Kesin tanı için ince 
bağırsak biyopsisi yapılır.

Tanı Konulduktan Sonra Bir Yaşam Biçimidir !
ÇölyakTanı Konulana Kadar Hastalık,

Çölyak Hastalığının 
Görülme Sıklığı

Türkiye’de Teşhisli  
5000 Hasta Vardır

Dünyadaki Sıklığı  
266 Kişide 1 Kişidir

Hastalığın Tedavisi

Tek tedavisi ömür boyu buğday, arpa, 
yulaf, çavdar tahıllarında bulunan 
glutenden uzak sıkı bir diyettir. Çölyak 
hastaları hazır gıdaların içeriklerine 
dikkat etmeli, glutensiz gıdaları 
tüketmelidir.
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